

घरपझोड गाउँपालिकाको कार्यालय, मुस्ताङको

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को

वार्षिक विकास कार्यक्रम



सम्पादन मार्गदर्शन

मोहन सिंह लालचन (अध्यक्ष)

जमुना थापा मगर (उपाध्यक्ष)

प्रधान सम्पादक

गौरी प्रसाद आचार्य (प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत)

सम्पादन सहयोगी

केदार सिंह थापा (अधिकृत छैटों)

ई. सकलदेव शर्मा (सिभिल इन्जिनियर)

सरिता थकाली (अधिकृत छैटों)

ई. सुजिता थकाली (सूचना प्रविधि अधिकृत)

आशिष भण्डारी (लेखापाल)

फोटो

राजन कंडेल (सब-इन्जिनियर)

किरण सापकोटा (सहायकस्तर चौथो)

वार्षिक विकास कार्यक्रम पुस्तिका प्रकाशक

घरपझोड गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

मुस्ताङ



घरपझोड गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
जोमसोम, मुस्ताङ

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या: २०७९/८०

चलानी नं.:

अध्यक्षको मन्तव्य



आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लागि गाउँपालिकाले प्रचलित कानूनको परिधिभित्र रही सहभागितामुलक योजना तर्जुमा प्रकृयालाई अवलम्बन गर्दै तर्जुमा गरिएको वार्षिक योजना तथा कार्यक्रमहरु सहितको प्रकाशन गर्न लागेकोमा अत्यन्त खुशी लागेको छ । संघीय शासन व्यवस्था अनुसार स्थानीय सरकारको रुपमा यस गाउँपालिकाले दिगो विकासको अवधारणा आत्मासाथ गर्दै आएको छ । सुन्दर र समृद्ध घरपझोडको लागि नयाँ शिराबाट यात्राको थालनी गरिएको छ । यस गाउँपालिकाको दशौँ गाउँसभाको अधिवेशनबाट स्वीकृत भएको आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई एकिकृत रुपमा वार्षिक विकास योजना पुस्तिका मार्फत जनसमर्थन ल्याउने जर्मको गरिएको छ ।

यस गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रको योजना तर्जुमा गर्ने सन्दर्भमा आर्थिक समानता र समृद्धि, सामाजिक न्याय, लैंगिक विभेदको अन्त्य, समानुपातिक र समावेशी विकासको अवधारणालाई आत्मसात गर्दै स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ तथा अन्य प्रचलित कानूनले निर्दिष्ट गरेका वस्ती, वडा तथा गाउँपालिकास्तरका योजना तर्जुमाका चरणहरुलाई व्यवस्थित तवरले परिचालन गर्ने प्रयास गरेको छ । गाउँपालिकामा उपलब्ध सीमित श्रोत र साधनको अधिकतम उपयोग गर्दै समन्वयात्मक ढंगबाट स्थानीय आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्ने हर सम्भव प्रयत्न यस वार्षिक योजनामा गरिएको छ ।

गाउँपालिकाबासीका सबै आशा, अपेक्षा र आकांक्षा परिपूर्ति गर्नको लागि यस वार्षिक विकास योजना तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । साथै सम्बोधन हुन नसकेका योजना तथा कार्यक्रमहरुलाई गैर सरकारी संस्थाहरु, नागरिक समाज, बुद्धिजिवी, निजी क्षेत्र समेतको सक्रिय सहभागितामा सम्बोधन गर्नको लागि प्रयास गरिनेछ । वार्षिक गाउँ विकास योजना तर्जुमा गर्न अहोरात्र खट्नुहुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष, वडा अध्यक्षहरु, गाउँ सभाका सदस्यहरु धन्यवादका पात्र हुनुहुन्छ । त्यसैगरी वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरी किताबको रुपमा प्रकाशन गर्न सहयोग गर्ने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत कार्यालयका सबै कर्मचारीहरुलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । अन्त्यमा, यस गाउँपालिकाको वार्षिक योजनाको फलदायी र प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि गाउँपालिकाबासीको सहयोग र सुझावको अपेक्षा गरेको छु । धन्यवाद !

(मोहन सिंह लालचन)

अध्यक्ष



घरपझोड गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
जोमसोम, मुस्ताङ

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या: २०७९/८०

चलानी नं.:

उपाध्यक्षको मन्तव्य

ऐतिहासिक, धार्मिक, साँस्कृतिक र सामाजिक विविधताको पुञ्ज, पवित्र घरपझोड गाउँपालिकाको गाउँ सभाको दशौं अधिवेशनबाट पारित वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक बजेट सहितको वार्षिक विकास योजना पुस्तिका प्रकाशन हुन लागेकोमा खुशी लागेको छ ।



जिल्लाको सदरमुकाममा अवस्थित यस गाउँपालिकाका विविध अवसर र चुनौतीहरू रहेका छन्। स्वीकृत वार्षिक बजेटको आकार बीच जनताका आवश्यकता तथा आकांक्षाहरू धेरै छन्। सबै इच्छा, आकांक्षा तथा आवश्यकताहरूलाई एकै वर्षमा पूरा गर्न सकिने अवस्था छैन। त्यसैले वार्षिक विकास योजनाहरू तय गर्दा आवश्यकताहरूको सोपान तयार पारी अत्यावश्यक योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी वार्षिक बजेट निर्माण गरिएको छ। वार्षिक विकास योजनाहरूको कार्यान्वयनमा विकासका साझेदारहरू निजी क्षेत्र, गैर सरकारी संस्था, नागरिक समाज, सामुदायिक संस्था, आम सञ्चार माध्यम सबैको सहभागिता, सहयोग र साझेदारीको अपेक्षा गरिएको छ।

अन्त्यमा, गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को गाउँ सभाबाट पारित नीति तथा कार्यक्रम र वार्षिक विकास बजेट पुस्तिका प्रकाशनमा सहयोग गर्ने गाउँपालिकाका अध्यक्ष ज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत, वडा अध्यक्ष, कार्यपालिका सदस्य, गाउँ सभाका सदस्य लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। साथै नेपालको संविधानमा व्यवस्था भएका स्थानीय सरकारका अधिकारको अभ्यासद्वारा यहाँको गरिबी, असमानता, विभेद हटाई समतामूलक समाज निर्माण गर्नु आजको आवश्यकता रहेको छ। अन्त्यमा, यो प्रकाशन सबै सरोकारवालाहरूको लागि उपयोगी र जानकारी मूलक सामाग्रीको रूपमा रहने विश्वास लिएको छु। धन्यवाद !

(Handwritten signature)

(जमुना थापा मगर)

उपाध्यक्ष



घरपझोड गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय

जोमसोम, मुस्ताङ

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

पत्र संख्या: २०७९/८०

चलानी नं.:

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको भनाई

स्थानीय तहहरू स्थानीय विकास तथा समृद्धिका आधारशीला हुन्। नेपालको संविधानले स्थानीय तहहरूलाई राजनैतिक, प्रशासनिक, वित्तीय, न्यायीक एवम् विधायिकी अधिकारहरू प्रदान गरे बमोजिम स्थानीय सरकारको रूपमा ७५३ वटा स्थानीय तहहरू क्रियाशील रहदै आएका छन्। नेपालको संविधान र संघीय शासन प्रणालीमा तहगत सरकारको रूपमा घरपझोड गाउँपालिका पनि एक रहेको छ। वर्तमान संविधानले प्रदत्त गरेका अधिकारहरूलाई संघीय कानून, प्रदेश कानून र घरपझोड गाउँपालिकाले निर्माण गरेका स्थानीय कानून बमोजिम यस गाउँपालिकाले सार्वजनिक सेवा प्रवाह, विकास निर्माण लगायतका कार्यहरू गर्दै आएको छ। स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७५ (परिमार्जित), घरपझोड गाउँपालिकाको प्रथम त्रिवर्षीय आवधिक योजना लगायत विभिन्न प्रचलित कानूनहरूको अधिनमा रही योजना तर्जुमा सबै चरण पूरा गरी चालू आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट गाउँ सभाबाट पारित गरी योजना तथा कार्यक्रम सहितको कार्यान्वयनलाई सहजीकरण गर्नका निम्ति सम्पूर्ण सरोकारवाला नागरिकहरूको जानकारीको लागि वार्षिक गाउँ विकास योजना पुस्तिक प्रकाशन गर्न पाउँदा खुशी लागेको छ।



विकास योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारिता तिनीहरूको कार्यान्वयनमा निर्भर गर्दछ। स्थानीय सरकारको रूपमा यस गाउँपालिकाले आफ्ना नागरिकहरूलाई प्रदान गर्ने सेवा प्रवाहलाई अझै प्रभावकारी बनाउने प्रयास गर्दै आएको छ। राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, गैर सरकारी क्षेत्र, सामुदायिक क्षेत्र, नागरिक समाज, विभिन्न संघसंस्था, सार्वजनिक निकायहरू तथा सम्पूर्ण गाउँपालिकावासीलाई विकास साझेदारको रूपमा भूमिका निर्वाह गर्नको लागि अनुरोध गर्दछु। विभिन्न क्षेत्रबाट माग भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरू वार्षिक योजना तथा कार्यक्रममा समावेश गरी यस गाउँपालिकाको दशौं अधिवेशन अन्तर्गत गाउँ सभाको बैठकबाट वार्षिक कार्यक्रम स्वीकृत गरिएको छ। स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनका लागि पनि विकास साझेदारहरूको गहन भूमिका रहने नै छ। यस पुस्तिकामा समावेश योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयनमा सबै गाउँपालिकावासीबाट फलदायी पृष्ठपोषण तथा मार्गदर्शन प्राप्त हुने विश्वास समेत लिएको छु।

अन्त्यमा, चालू आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक विकास योजना पुस्तिका तयार पार्नमा सहयोग पुर्याउनु हुने श्रदेय गाउँपालिकाका अध्यक्षज्यू लगायत सबै जनप्रतिनिधिज्यूहरू तथा सम्पूर्ण कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दछु। साथै, गाउँपालिकाका कर्मचारीहरू, गाउँपालिकावासी तथा स्थानीय जनताबाट बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सक्रिय सहभागिता, समन्वय एवम् सहयोगको अपेक्षा समेत गरेको छु।

(गौरी प्रसाद आचार्य)

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय सूची

क्र. सं.	शिर्षक	पेज नं.
१	अध्यक्ष श्री मोहन सिंह लालचन ज्यूको मन्तव्य	ii
२	उपाध्यक्ष श्री जमुना थापा मगरज्यूको मन्तव्य	iii
३	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री गौरी प्रसाद आचार्यज्यूको भनाई	iv
४	आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम	१
५	आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक विकास योजना तथा बजेट	१३
६	आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि श्रोत अनुमान र बजेट सीमानिर्धारण	२२
७	आर्थिक ऐन, २०७९	२५
८	विनियोजन ऐन, २०७९	३७
९	वार्षिक विषयगत योजना तथा कार्यक्रम विवरण	३९
१०	सशर्त बजेट	५०
११	अनुसूची १	१००
१२	अनुसूची २	१०३
१३	अनुसूची ३	१०६

वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत हुने घरपझोड गाउँपालिकाको गाउँ सभाको अधिवेशनमा यस बैठकको अध्यक्षता गरिरहनु भएका सभा अध्यक्षज्यू, गाउँसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत कर्मचारी मित्रहरू ।

- यस गाउँपालिकाको गाउँ सभाको पहिलो बैठकमा गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु । प्रथमतः यस गाउँ सभामा उपस्थित सबै गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरूलाई हार्दिक स्वागत गर्न चाहन्छु ।
- संघीय लोकतान्त्रिक शासन व्यवस्था बमोजिम स्थापित यस घरपझोड गाउँपालिकाको गाउँ सभाको बैठकमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा आफूलाई गौरवान्वित महसुस गरेको छु । गाउँपालिकाको विकास निर्माणको कार्यमा सबै सदस्यज्यूहरूको अमूल्य सल्लाह तथा सुझावहरू अपेक्षित रहेको बेहोरा समेत अनुरोध गर्न चाहन्छु ।
- संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना एवम् मुलुकको हित र परिवर्तनका लागि नेपाली जनताले गरेको लामो र गौरवपूर्ण ऐतिहासिक जनआन्दोलन, जनयुद्ध, मधेश आन्दोलन, शसस्त्र संघर्ष एवं सामाजिक परिवर्तनका निम्ति विभिन्न समयकालमा भएका बलिदानीपूर्ण संघर्षमा ज्यान गुमाउनु भएका ज्ञात अज्ञात सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै वेपत्ता एवं पीडित नागरिकहरूमा गहिरो सहानुभूति व्यक्त गर्दछु ।
- घरपझोड गाउँपालिकाबासी जनताले गाउँपालिकालाई समृद्ध तथा समुन्नत बनाउने अभिभारा हामीलाई सुम्पेको हुनाले उक्त जिम्मेवारीप्रति स्थानीय सरकार पूर्ण प्रतिवद्ध रहेको बेहोरा यस गरिमामय सभामा दोहोर्‍याउन चाहन्छु । सबै घरपझोड बासीको चाहना र आकांक्षा बमोजिम विकास निर्माणका कार्यक्रमहरू अघि बढाउन दृढ संकल्पित रही यस महान कार्यमा सबै स्थानीय जनता तथा गाउँसभाका सबै सदस्यहरूको साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु ।
- नेपालको संविधानले अंगीकार गरेको तीन तहको संघीय संरचनालाई संस्थागत गर्दै परिणाममुखी बनाउने अभिभारा स्थानीय सरकारको सामू समेत रहेको छ । सबै राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, सुरक्षा निकाय, नागरिक समाज, पत्राकारजगत लगायत सबैलाई आ-आफ्नो क्षेत्रबाट नेपालको संविधान तथा अन्य सम्बन्धित ऐन कानूनहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सहयोग गर्न अपिल गर्दछु ।

अध्यक्ष महोदय,

- हिमालपारीको जिल्ला मुस्ताङको मध्यभागमा अवस्थित यस गाउँपालिकाको तीव्र विकासको प्रचुर सम्भावना रहेको छ । यस गाउँपालिकाको समग्र उन्नती र प्रगतिको लागि आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि देहाय बमोजिमका नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रस्ताव गरेको छु । जनताका

विकासका चाहनालाई परिपूर्ति गर्ने किसिमले सान्दर्भिक देखिएका नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई प्राथमिकता दिएको छु।

यस नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू देहाय अनुसार प्रस्ताव गरेको छु।

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू

- नेपालको संविधान
- प्रचलित कानूनी व्यवस्था
- राष्ट्रिय, प्रदेश र स्थानीय नीति, आवधिक योजना र लक्ष्य
- दिगो विकास लक्ष्य
- अनुभव तथा सिकाई आदि

चालु आ.व.को हालसम्मका प्रमुख उपलब्धिहरूको संक्षिप्त विवरणः

- भौतिक उपलब्धी
 - चालु आ.व. मा वडास्तरीय योजना ४५ वटा रहेकोमा हालसम्म १५ वटा सम्पन्न भैसकेका छन् भने एयरपोर्ट स्वागत प्रवेशद्वार सम्पन्न भैसकेको छ भने चिमाड सिँचाइ योजना सम्पन्न हुने क्रममा रहेको छ।
- आर्थिक सामाजिक उपलब्धी
 - कृषकहरूलाई घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, मुस्ताङसँगको सहकार्यमा कृषि औजार (ट्याक्टर) मर्मत सम्भार तालिम सञ्चालन, वडास्तरीय हिउदे फलफूल बगैचा व्यवस्थापन तालिम प्रदान गरिएको छ।
 - लुलुगाई पालक कृषकहरूलाई प्रतिस्पर्धा गरी उत्कृष्ट कृषकलाई पुरस्कृत गर्ने कार्य भईरहेको, औषधी खरिद तथा वितरण भईरहेको।
 - दुईवटा आधारभूत विद्यालयमा ICT ल्याब स्थापना भएको।
- वातावरण तथा विपद् सम्बन्धी
 - हाल सम्म हरेक बस्तीहरूमा फोहोरमैला संकलन भवन निर्माण गरिएको,
 - प्राकृतिक प्रकोपमा, आगलागीमा परी धनजन क्षति भएकालाई राहत उपलब्ध गराईएको।

अब म क्षेत्रगत रूपमा नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

आर्थिक विकास

१. यस गाउँपालिकाको आर्थिक उपार्जन गर्ने मुख्य क्षेत्र कृषि हो। यहाँको स्याउ, आलु तथा अन्य तरकारीहरू स्वदेश तथा विदेशमा समेत प्रख्यात छन्। कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण गर्दै आगामी वर्ष कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरण, खेतीयोग्य जमिनमा तारबार निर्माण देखि पशुपालन व्यवसायको प्रवर्द्धनका लागि कार्यक्रमहरू तय गरिनेछ।

२. गाउँपालिका क्षेत्रमा उत्पादन हुने फलफूल तथा कृषि उपजहरूको सहज भण्डारण गरी तुलनात्मक रुपमा बजार मूल्य बढी हुने समयमा बिक्री वितरण गर्नको लागि आगामी आ.व.मा संघीय सरकारको सहयोगमा ग्रेडिङ मेसिन सहितको कोल्ड स्टोर भवन निर्माण गरिनेछ।
३. जौ, ऊवा, फापर तथा तिते फापरजस्ता रैथाने बालीहरू यस क्षेत्रका पहिचान हुन्। संकटापन्न अवस्थामा पुग्न लागेका यस्ता रैथाने बालीहरूको पुनरागमन गराउन कृषकहरूलाई प्रोत्साहन गरी कार्यक्रमहरू अघि बढाइनेछ। वार्षिक कृषि क्यालेन्डर निर्माण गरी कृषकहरूलाई कृषि उत्पादन चक्रमा सहजता प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ।
४. कृषि उत्पादनको आधारमा एक वडा एक कृषि उपजको हब (ब्राण्ड) बनाउन आवश्यक पहल गरिनेछ। साथै स्थानीय कृषि उत्पादन उवावाट उत्पादित स्थानीय रक्सीलाई ब्रान्डिङ गर्न पहल गरिने छ।
५. यस गाउँपालिकामा प्रचुर सम्भावना रहेको ओखर खेती गर्न कृषकहरूलाई प्रोत्साहित गरिने छ।
६. यस गाउँपालिकाभित्र बालीनालीमा विषादी र रासायनिक मलको प्रयोगलाई क्रमशः न्यूनीकरण गर्दै लगिनेछ। प्राङ्गारिक मल तथा परम्परागत घरायसी किटनाशक औषधीको प्रयोग गरी अन्नबालीहरूको उत्पादनमा जोड दिइनेछ।
७. परम्परागत कृषि प्रणालीलाई प्रतिस्थापन गरी उत्पादकत्वलाई अभिवृद्धि गरी कृषकहरूको जीवनस्तर सुधार्नका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू लागू गरिनेछ। कृषि सामग्री खरीद तथा वीउ वीजन वितरणमा दिइँदै आएको अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ।
८. यस गाउँपालिकाको पहिचानको रुपमा रहेको लुलु गाईको संरक्षणका लागि आवश्यक कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
९. नेपाल सरकारको एक स्थानीय तह एक उद्योग ग्राम कार्यक्रम अन्तर्गत उद्योग ग्राम स्थापना गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ।
१०. गरिवी निवारणको लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
११. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सबैखाले व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने तथा सामानहरूको वैज्ञानिक मूल्य प्रणाली कायम गर्न सबै पसलहरूमा अनिवार्य रुपले मुल्यसूची राख्न लगाइनेछ।
१२. स्थानीयस्तरमा अव्यवस्थित बसोबास व्यवस्थापनको लागि नेपाल सरकारबाट सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबास सम्बन्धी आयोग गठन गरी कार्यप्रारम्भ समेत भईसकेको छ। यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका भूमिहीन सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबास सम्बन्धी विद्यमान समस्या समाधानको लागि ५ वटै वडाबाट सुकुम्बासी तथा अव्यवस्थित बसोबासको अभिलेख तयार भई आएको हुँदा गाउँपालिकास्तरीय सहजीकरण समिति गठन गरी भूमि व्यवस्थापनको कार्यलाई सहजीकरण गरिनेछ।

अध्यक्ष महोदय

१३. घरपझोड गाउँपालिकाको विकासको मुख्य आधार मध्येको एक पूर्वधार पर्यटन व्यवसाय नै हो। गाउँपालिकाको पर्यटन व्यवसायलाई उकास्नको लागि गाउँपालिकाले आवश्यक योजनाहरू ल्याउनेछ।
१४. थकाली सँस्कृति र परम्पराको संरक्षण र सम्बर्द्धन गर्नका लागि संघीय सरकार र गाउँपालिकाको संयुक्त लगानीमा थकाली सङ्ग्रहालय निर्माण सम्पन्न गरी पूर्ण रूपमा उपयोगमा ल्याइनेछ।
१५. यस गाउँपालिकाको पर्यटन प्रवर्द्धनमा महत्वपूर्ण कडीको रूपमा रहेको मुस्ताङ इको म्युजियम लामो समयदेखि बन्द अवस्थामा रहेकोले शीघ्र संचालनमा ल्याउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ।
१६. होमस्टेका माध्यमबाट स्थानीय परिकार तथा रहनसहन र संस्कृतिको संरक्षण एवम् सम्बर्द्धन गर्न व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ। स्थानीय थकाली परिकारहरूको प्रचार प्रसार गरिनेछ। होमस्टेहरूमा स्थानीय साँस्कृतिक कार्यक्रमको माध्यमबाट पाहुनाहरूको स्वागत गर्ने व्यवस्था मिलाउन सञ्चालकहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ।
१७. दुम्बा ताल, क्षमा ताल, माफा गाउँ, याकखर्क, छैरो गाउँ, चिमाङ गाउँ, ठिनी गाउँ तथा स्याङ गाउँहरूको प्राकृतिक सौन्दर्यताको प्रचार प्रसार गर्ने कार्यलाई जोड दिइनेछ। समग्र घरपझोड गाउँपालिकाको तथ्याङ्क सहितकोडिजिटल प्रोफाइललाई नयाँ स्वरूप दिई सार्वजनिक गरिनेछ।
१८. यस गाउँपालिका क्षेत्रमा रहेका सहकारीहरूको दर्ता तथा नवीकरणका कार्यहरू व्यवस्थित गरिनेछ। सबै सहकारीसंस्थाहरूको विवरणलाई अनलाईन प्रविधिमा आधारित बनाउने प्रयास गरिनेछ। सहकारी सदस्यहरू तथा व्यवस्थापकहरूलाई क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालीम तथा प्रशिक्षणका कार्यक्रमहरूको व्यवस्था गरिनेछ।
१९. योजनावद्ध विकास प्रयासले मात्र लक्षित उद्देश्यहरू हासिल गर्न सकिने हुनाले उपलब्ध श्रोत साधनको अधिकतम उपयोग गर्ने नीति लिइनेछ। यस गाउँपालिकाको समग्र क्षेत्रहरूको समानुपातिक तथा समन्यायिक विकास प्रयासलाई संस्थागत गर्नको लागि गाउँपालिकाको प्रथम त्रि वर्षिय आवधिक योजनालाई क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ।

अध्यक्ष महोदय

२०. अब म आगामी आर्थिक वर्षका लागि सामाजिक विकास तर्फका नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई यस गरिमामय गाउँ सभाको बैठकमा प्रस्ताव गर्न चाहन्छु ।

सामाजिक विकास

२१. मानिसको अमूल्य निधीको रूपमा रहेको स्वास्थ्यलाई महत्व दिई सोही बमोजिम कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ। आगामी आर्थिक वर्षमा पनि विगत वर्षहरूमा जस्तै नागरिकहरूलाई शारिरीक, मानसिक तथा सामाजिक रूपमा स्वस्थ रहन सहयोग पुग्ने कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गरिनेछ। यसका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारबाट घोषित कार्यक्रमहरू समेत समावेश हुनेछन्।

२२. प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक स्वास्थ्य संस्था सन्चालनमा आई सकेको छ। आगामी आ.व. देखि चिमाड आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रको नवनिर्मित भवनबाट स्वास्थ्य सेवा सुचारु रूपले उपलब्ध गराइनेछ ।
२३. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा औषधीको उपलब्धता सुनिश्चित गरिनेछ। स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत जनशक्तिहरूलाई आवश्यकता बमोजिमका तालिम कार्यक्रमहरूको व्यवस्था गरिनेछ। घरपझोडवासी जनताहरूको लागि जनस्वास्थ्य क्षेत्रमा कुनैपनि रिक्तताको महशुस नहुनेगरी कार्यक्रमहरू एकीकृत रूपमा लागू गरिनेछ । आगामी आ.व. देखि एम्बुलेन्स सेवा प्रभावकारी रूपले उपलब्ध गराइनेछ।
२४. पुरातात्विक एवम् गाउँपालिकाको ऐतिहासिक धरोहरको रूपमा रहेको घरपझोड किल्लालाई संरक्षण, सम्बर्धन तथा प्रचारप्रसार सहित सौन्दर्यीकरण गर्नको लागि थप कार्यक्रमहरूको लागि गाउँपालिकाबाट पहल गरिनेछ।
२५. ऐतिहासिक लोक संस्कृतिको प्रतिरूप स्थानीय भाषा, लोक बाजा, लोक भाका तथा नृत्यहरू, खिला, फाला, त्युङ्ला तथा तोरन्ल्ह लगायतका स्थानीय पर्व र धर्मको संरक्षण गर्ने कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ।
२६. माध्यमिक तहसम्मको विद्यालयहरूको व्यवस्थापन संविधानतः अहिले गाउँपालिकाको अधिकार क्षेत्रभित्र रहेको छ। यस गाउँपालिकामा रहेका सबै किसिमका विद्यालयहरूको प्रभावकारी व्यवस्थापनमा गाउँपालिकाले सहयोग गर्ने नीति लिनेछ। माध्यमिक तहसम्मका विद्यालयहरूको प्रभावकारी व्यवस्थापनका लागि गाउँपालिकाको शिक्षा ऐन अनुसार स्थानीय शिक्षा नियमावली तयार गरी लागू गरिनेछ।
२७. सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर सुधारका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ। संस्थागत विद्यालय तथा सामुदायिक विद्यालयहरूलाई समन्वयात्मक रूपमा अगाडि बढाउन असल अभ्यासहरूको आदान प्रदान गराउने नीति तथा कार्यक्रमहरू लागू गरिनेछ। प्रत्येक सामुदायिक विद्यालयहरूलाई प्रविधि मैत्री शिक्षा विकासमा जोड दिइनेछ।
२८. पूर्व बाल विकास कक्षाहरूका लागि आवश्यक पर्ने सामग्रीहरूको व्यवस्था गरिनेछ।
२९. सार्वजनिक विद्यालयहरूमा समयमै पाठ्यपुस्तक उपलब्ध हुन नसकी अध्ययन/अध्यापन कार्यमा कठिनाई सिर्जना भएको अवस्थालाई दृष्टिगत गरी पाठ्यपुस्तक खरिदको लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
३०. यस गाउँपालिका भित्र बसोबास गर्ने गरिव, दलित, जेहेन्दार, धौलागिरी प्राविधिक शिक्षालयमा अध्ययनरत विधार्थीहरूलाई दिएको स्थानीय छात्रवृत्ति कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
३१. आगामी आर्थिक वर्षभित्र गाउँपालिकाको शिक्षा प्रोफाइल तथा गाउँ शिक्षा योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।

अध्यक्ष महोदय तथा सभाका सदस्यज्यूहरु

३२. सुत्केरी महिलाहरुलाई संघीय सरकारबाट प्रदान गरिदै आएको यातायात खर्चका अलावा यस गाउँपालिकाले थप पौष्टिक आहार खर्च प्रदान गर्दै आएकोमा त्यो कार्यक्रम आगामी वर्ष पनि निरन्तर हुनेछ। गर्भवती महिलाहरुको नियमित स्वास्थ्य परीक्षण गराउने तथा स्वास्थ्य संस्थामा नै प्रसूति गराउन सबै सम्बन्धित घरपरिवारलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
३३. स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्था तथा स्वच्छ वातावरणमा जिउन पाउने संविधान प्रदत्त मौलिक हकप्रति यस गाउँपालिका सचेत र सजग रहेको छ। सबै गाउँपालिकाबासीहरुलाई स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्था गर्न स्थानीय सरकार अग्रसर रहिरहेको छ र यसै नीतिलाई आगामी आर्थिक वर्षमा पनि निरन्तरता दिइनेछ।
३४. सरसफाई सभ्य समाजको द्योतक हो। यसै विषयलाई हृदयम गर्दै गाउँपालिकाको सरसफाईमा स्थानीय सरकार लागिरहेको छ। पवित्र कालीगण्डकी नदीको पवित्रतालाई अक्षुण्ण राख्दै गाउँपालिकाले फोहोरमैला व्यवस्थापनमा विशेष ध्यान दिनेछ। आगामी आ.व. भित्रै गाउँपालिका क्षेत्र भित्रको फोहोर व्यवस्थापनका लागि ल्याण्डफिल्ड साइट (Landfield site) को व्यवस्था गरिनेछ।
३५. आगामी आर्थिक वर्षमा फोहोरमैला व्यवस्था सम्बन्धी जनचेतनामूलक तालीम कार्यक्रमको माध्यमबाट स्थानीय जनातालाई थोरै फोहोर उत्पादन गर्न र उत्पादित फोहोर घरमै व्यवस्थापन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ। घरमा व्यवस्थापन गर्न नसकिएको फोहोरलाई वर्गीकरण गरी छुट्टाछुट्टै प्याकेटीङ गरी सम्बन्धित ठाउँमा पठाउने र घरपझोड गाउँपालिकालाई स्वच्छ र सफा बनाउने नीति लिइनेछ।
३६. घरपझोड गाउँपालिका बौद्ध र हिन्दू धर्मालम्बीहरुको अनुपम मिश्रणको नमूना हो। यस क्षेत्रमा भएका सबै धर्म, संस्कृति, चालचलन, रीतिरिवाज, भेषभूषाको गाउँपालिकाबाट संरक्षण, एवम् प्रवर्द्धन गर्दै लगिनेछ।
३७. मुस्ताङ जिल्ला तुलनात्मक रूपमा महिलामैत्री जिल्ला हो। यसलाई कायमै राख्दै महिला सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरुबाट महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ।
३८. हाल विद्यमान कानूनहरुको बारेमा महिला तथा पुरुषहरुलाई सचेतीकरण गरिने छ।
३९. यस गाउँपालिकाभित्र रहेका सबै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुले वर्गिकृत अपाङ्गता परिचयपत्र उपलब्ध गराइनेछ।
४०. यस गाउँपालिकाभित्र रहेका ६० वर्ष माथिका सबै जेष्ठ नागरिकहरुलाई परिचय पत्र उपलब्ध गराइनेछ। जेष्ठ नागरिकहरुको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै आगामी आ.व. मा ५ वटै वडाका ६० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई धार्मिक अवलोकन भ्रमणका लागि आवश्यक रकम

विनियोजन गरेको छु। आगामी आगामी आ.व. मा ५ वटै वडाका उक्त उमेरका जेष्ठ नागरिकहरूलाई धार्मिक अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिनेछ।

४१. यस गाउँपालिकालाई बालमैत्री गाउँपालिका बनाउनको लागि बालक्लब, गाउँपालिका स्तरीय बालसञ्जाल पुर्नगठन तथा बालबालिकाहरूको क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै गाउँपालिका क्षेत्रभित्र बाल अधिकार सुनिश्चित गर्ने शासकीय अवधारणा बालमैत्री स्थानीय शासनको प्रवर्द्धन एवम् संस्थागत विकासमा जोड दिइनेछ।
४२. चालु आ.व. जस्तै आगामी आ.व.मा पनि यस गाउँपालिका भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूबाट २०७८ को SEE मा साधारण र प्राविधिक धार तर्फका उत्कृष्ट छात्र १ र छात्रा १ गरि जम्मा ४ जनालाई पुरस्कृत गरिने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४३. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका दलित, अपाङ्गता भएका व्यक्ति र विपन्न नागरिकलाई निशुल्क स्वास्थ्य विमाको व्यवस्था गरिनेछ।
४४. यस गाउँपालिकाको लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट परीक्षण (GESI Audit) गरिनेछ।
४५. स्थानीय विकास निर्माणका कार्यक्रमहरूमा महिलाहरूको मात्र सहभागिता भएका केही उपभोक्ता समिति गठन गरी नमूनाका रूपमा आयोजना कार्यान्वयन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ। यस्ता कार्यहरूले महिलालाई थप प्रोत्साहित गर्नेछ र आगामी दिनहरूमा थप महिलामैत्री कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । प्रत्येक वडा समितिहरूले महिलाहरूको नेतृत्वमा योजना तथा कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गर्न प्रोत्साहित गर्नेछन् ।
४६. स्थानीय सामाजिक सुरक्षा कोषबाट विपन्न विरामीहरूको लागि उपचार खर्च वापत आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४७. यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेको न्यूनतम रोजगारीको अवसर प्रदान गर्ने नीति आगामी आर्थिक वर्षमा पनि लिइनेछ। यस्ता कार्यक्रमहरू प्रभावकारी र उद्देश्यपरक रूपमा सञ्चालन गर्न वडा समिति तथा स्थानीय जनताहरूको नेतृत्वदायी भूमिका गाउँपालिकाले अपेक्षा गरेकोछ।

अध्यक्ष महोदय

४८. अव म आगामी आर्थिक वर्ष यस गाउँपालिकाले पूर्वाधार विकास तर्फ अंगीकार गर्ने नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

पूर्वाधार विकास

४९. आगामी आ.व. देखी उपभोक्ता समितिबाट सञ्चालन हुने योजनाहरूबाट १ प्रतिशत रकम कटौती गरी एक मर्मत सभार कोषको व्यवस्था गरिनेछ।
५०. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी आगामी वर्षमा नयाँ भवनबाटै प्रशासनिक कार्य संचालन गरिनेछ।

५१. सबै ग्रामीण सडकहरूको दिगो रूपमा व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ। गाउँपालिका भएर जाने बेनी-जोमसोम-कोरला सडक तथा मोटेरेवल पुलहरू समयमानै सम्पन्न गराउनको लागि सम्बन्धित निर्माण व्यवसायी तथा सम्बन्धित सरोकार निकायहरू सँगै आवश्यक समन्वय गरी निर्माण कार्यलाई गतिशीलता प्रदान गरिनेछ।
५२. चिमाङ, छैरो र मार्फा जोड्ने पक्की पुल तथा दुम्बा र स्याङ जोड्ने पक्की पुल निर्माण कार्य छिटो सम्पन्न गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ।
५३. गाउँपालिकाको मुख्य पेशाको रूपमा रहको कृषि पेशा लाई समुन्नत बनाउन सिँचाईलाई प्राथमिकतामा राखिने छ। स्याउ तथा अन्य वालीहरूका लागि सिँचाई अनिवार्य सर्त हो। त्यसैले गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सिँचाई पूर्वाधार विकासमा विशेष जोड दिइनेछ। सबै परम्परागत कुलोहरूको मर्मत संभार गरिनेछ। सबै खेतीयोग्य जमिनमा सिँचाई सुविधा पुर्याउने स्थानीय सरकारको नीति रहनेछ।
५४. गाउँपालिकाका परम्परागत घरहरूलाई संरक्षण गर्दै नयाँ घरहरूका लागि अनुमति दिने स्थानीय सरकारको नीति रहनेछ। नयाँ घरहरू निर्माण गर्दा भवन निर्माण सम्बन्धी नेपाल सरकारको मापदण्ड तथा यस गाउँपालिकाको नक्सापास सम्बन्धि मापदण्ड, २०७५ को अवलम्बन गर्ने नीति लिइनेछ। यस गाउँपालिका भित्र रहेका पुराना घरहरूका लागि घर नम्बर प्रदान गरी अभिलेखिकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिई आगामी आ.व. देखी नयाँ बनाउने घरधनीहरूले अनिवार्य रूपमा नक्सा पास गर्नु पर्ने व्यवस्थालाई कडाइका साथ लागू गरिनेछ।
५५. दुम्बातालमा सौर्य ऊर्जा प्रविधि जडान गरी नमूना पर्यटकीय क्षेत्र बनाउने सम्बन्धमा गाउँपालिकाले विगतका वर्षहरूबाट नै कार्यक्रमहरू लागू गरिरहेको छ। दुम्बा ताललाई मुस्ताङ भ्रमण गर्ने पर्यटकहरूको लागि अनिवार्य गन्तव्य बनाई तिनीहरूको बसाई लम्ब्याउने गरी तालको समग्र व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ। तालको व्यवस्थापनमा आवश्यकताको आधारमा खर्च गर्ने र उक्त तालको आम्दानी पनि गाउँपालिका मातहत ल्याउन पहल गरिनेछ।
५६. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र निरन्तर चलिरहने हावाका कारण अव्यवस्थित रूपमा रहेका विजुलीका तारवाट आउने सक्ने जोखिमपूर्ण अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै विजुलीका तारहरूलाई व्यवस्थित गर्न भूमिगत गर्ने कार्यलाई आगामी आ.व. मा समेत निरन्तरता प्रदान गरिनेछ।
५७. यस गाउँपालिकाका सबै वडाहरूमा सञ्चार सुविधा पुगेको विद्यमान अवस्था रहेकोछ। सबै वडा कार्यालयहरूमा विद्युतीय माध्यमबाट सूचनाहरू आदानप्रदान भईरहेकोछ। आन्तरिक राजस्व-परिचालनमा सुधार ल्याउनको लागि राजस्व सुधारका क्रियाकलापहरू पहिचान गरी राजस्वका सम्भाव्य क्षेत्रहरूको खोजी गर्ने एवम् राजस्व परिचालनका लागि अबलम्बन गर्नुपर्ने नीतिगत, कानूनी र व्यवस्थापकीय सुधारका उपायहरू पहिचान गर्ने उद्देश्यका साथ राजस्व सुधार योजना (२०७९/८०—२०८१/८२) कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ।

५८. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र सूचना प्रविधिको विकास र प्रवर्द्धन गरी स्थानीय जनताको पहुँच स्थापित गरी सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउन चिमाड गाउँ, छैरो गाउँ, माफा, स्याङ, जोमसोम, ठिनी क्षेत्रमा फ्री वाइफाई जोन (Free wifi zone) स्थापना गरिनेछ । धेरै चहलपहल हुने बजार क्षेत्रका गतिविधिलाई निगरानी गर्ने उद्देश्यले सिसिटिभी जडान गरिनेछ ।

अध्यक्ष महोदय,

५९. अब म आगामी आर्थिक वर्षका लागि वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनका क्षेत्रमा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अंगिकार गर्ने नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

६०. यस गाउँपालिका क्षेत्रमा पाइने जैविक विविधताको संरक्षणमा विशेष जोड दिइनेछ । नाङ्गा भू-भागलाई वृक्षारोपण गर्ने तथा कालीगण्डकीको कटान न्यूनीकरणका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकारको सहयोगमा कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
६१. जलाधार तथा पानीढलोको संरक्षणका लागि योजनाहरु बनाइ लागू गरिनेछ । सम्बन्धित सरोकारवालाहरु सँगै समन्वय गरी कालीगण्डकी नदीमा रहेको नदीजन्य पदार्थहरुको उपयोग गर्नको लागि वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) र प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन (IEE) गर्नको लागि बजेट व्यवस्थापन गरिनेछ ।
६२. जलवायु परिवर्तनबाट श्रृजित समस्याहरुको न्यूनीकरणका लागि जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरु तय गरी लागू गरिनेछ । साथै नवप्रवर्तनात्मक साझेदारी कार्यक्रम अन्तर्गत विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु परिवर्तन अनुकूलन सिकाई केन्द्रको स्थापना गरिनेछ ।
६३. जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यका लागि विपद् व्यवस्थापन कोष तथा आकस्मिक कोषको व्यवस्था गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ । यस गाउँपालिका क्षेत्रमा विपद् व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सामग्रीहरुको व्यवस्था गरिनेछ ।
६४. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र विपद्बाट हुने जनधनको क्षति न्यूनीकरण गरी विपद् व्यवस्थापनको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन स्थानीय विपद् जोखिम न्यूनीकरण रणनीतिक कार्ययोजना र विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना तयार गरी लागू गरिनेछ ।
६५. विपद् व्यवस्थापन अन्तर्गत पूर्व तयारी एवम् विपद्को वेला तथ्याङ्क संकलन गर्ने, अधावधिक गर्ने र सम्भावित विपद्, प्रकोप, सङ्कटासन्न समुदाय र उद्धार समग्रीको उपलब्धता जस्ता विषयमा आवश्यक जानकारी संकलन गरी विपद् व्यवस्थापनको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन आगामी आ.व. भित्र स्थानीय आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।

अध्यक्ष महोदय,

६६. अब म आगामी आर्थिक वर्षका लागि संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासनका क्षेत्रमा गाउँपालिकाले अंगिकार गर्ने नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्दछु।

संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह तथा सुशासन

६७. निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरूलाई समय सापेक्ष सीप विकास तथा सूचनाप्रविधिको प्रयोग सम्बन्धमा प्रशिक्षित हुने कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिनेछ। विभिन्न सरकारी कामकाज सम्बन्धी विद्यमान नीतिगत तथा कार्यसम्पादन सम्बन्धी प्रशिक्षण कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिनेछ।

६८. गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका सडक बत्तीहरूको सञ्चालन एवम् व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई नियमित एवम् व्यवस्थित गरिनेछ।

६९. जनताका लागि सेवा प्रवाह गर्ने कर्मचारी संयन्त्रको क्षमता अभिवृद्धि गरी कार्यसम्पादनलाई चुस्त दुरुस्त पारिनेछ। गाउँपालिकाबाट सञ्चालन गरिने सामाजिक, आर्थिक, वातावरणीय गतिविधि तथा पूर्वाधार विकास निर्माणका कार्यहरूलाई दिगो र परिणाममुखी बनाउन तथा संस्थागत विकास, सेवा प्रवाह र सुशासनको सुनिश्चितता कायम गर्नको लागि क्षमता विकास योजना (२०७९/८० देखि २०८१/८२) तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।

७०. कर्मचारीहरूको उत्प्रेरणा अभिवृद्धि गराउने, मनोबल उच्च पार्ने र त्यसको माध्यमबाट सेवाप्रवाहमा प्रभावकारिता ल्याउनका लागि कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ। अतिरिक्त समयमा कार्यालयमा काम गरे बापत कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन भत्ता लागू गर्ने सम्बन्धी कार्यविधिलाई थप वैज्ञानिक बनाईनेछ।

७१. सबै वडा कार्यालयहरूलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ। आवश्यक फर्निचर तथा विद्युतीय सामग्रीहरूको अपुग नहुने गरी प्रवन्ध गरिनेछ। अधिकांश वडा कार्यालयहरूको आफ्नै भवन बनिसकेको अवस्थामा सबै वडाहरूमा नागरिक वडापत्र बमोजिम सेवा प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।

७२. आजको प्रविधिको युगमा सेवा प्रवाहलाई पनि प्रविधिमा आधारित बनाउनै पर्ने हुन्छ। वडा कार्यालयहरूमा इन्टरनेटको पहुँच पुगिसकेको अवस्थामा अबको सेवा प्रवाह प्रविधिमा आधारित हुनुपर्दछ। यस सम्बन्धमा चालू आर्थिक वर्षबाटै केही कार्यहरू सुचारू भएकोमा सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी उत्पादकत्व अभिवृद्धि गर्ने तर्फ थप कार्यक्रमहरू लागू गर्दै लगिनेछ।

७३. सबै वडा कार्यालयहरूलाई गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयसँग विद्युतीय सूचना प्रविधिबाट जोडिएकोछ। आवश्यकता अनुसार गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयबाट सोझै वडा कार्यालयहरूलाई समन्वय गर्न सकिने व्यवस्था मिलाईनेछ।

७४. यस गाउँपालिकाद्वारा विनियोजन गरिएको बजेटको अधिकतम उपयोग हुने प्रवन्ध गरिनेछ। आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा मितव्ययीता कायम गरिनेछ। सार्वजनिक परीक्षण,

सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिक्षण, आयोजना स्थलमा होडिड बोर्ड राख्ने जस्ता सुशासन प्रवर्द्धनका सूचकहरूको प्रयोग अनिवार्य रुपमा गरिनेछ।

७५. आन्तरिक लेखापरीक्षणलाई प्रभावकारी बनाई बेरुजू कम हुने गरी खर्च गर्ने परिपाटी मिलाइनेछ। बेरुजू फछ्यौटको कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ।

७६. माथि उल्लिखित नीतिहरूको कार्यान्वयन गर्नको लागि आवश्यकता अनुसार गाउँपालिकाले आवश्यक कानून बनाई लागू गर्नेछ।

७७. आगामी आर्थिक वर्षको लागि नीति तथा कार्यक्रमहरू निर्माण गर्नको लागि प्रत्यक्षरुपमा महत्वपूर्ण सल्लाहसुझाव दिनुहुने गाउँपालिकाका उपाध्यक्ष, वडा अध्यक्षज्यूहरू, विषयगत समितिका सदस्यज्यूहरू, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरू र सबै कर्मचारीहरूमा धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। साथै, अप्रत्यक्ष रुपमा सल्लाह सुझाव दिनु हुने सबै गाउँसभाका सदस्यज्यूहरू, राजनीतिक दलका साथीहरू, घरपझोडवासी दाजुभाइ दिदिबहिनीहरूमा समेत कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु।

७८. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट यस गाउँपालिकामा महत्वपूर्ण योगदान पुग्ने विश्वास लिएको छु। उल्लिखित नीतिहरूको कार्यान्वयनका लागि गरिमामय गाउँसभाका सबै सदस्यज्यूहरू, कर्मचारीहरू, आम जनता, बुद्धिजिवी तथा सबै सरोकारवाला घरपझोडवासीको साथ र सहयोगको अपेक्षा गरेको छु। सरोकारवाला सबैको साथ र सहयोगले नै घरपझोड गाउँपालिकाको "समावेशी, सामाजिक रुपान्तरण, प्रकृति संरक्षण र संस्कृति : कृषि, पर्यटन, पर्यावरण, पूर्वाधार, घरपझोडको समृद्धि" भन्ने नारालाई व्यवहारमा उतार्न सकियो भने "समृद्ध नेपाल : सुखी नेपाली" को राष्ट्रिय उद्देश्य प्राप्तिसमा सहयोग पुग्नेछ भन्ने विश्वास लिएको छु।

धन्यवाद !

प्रस्तुतकर्ता
(मोहन सिंह लालचन)
अध्यक्ष
घरपझोड गाउँपालिका, मुस्ताङ

घरपझोड गाउँपालिका जोमसोम, मुस्ताङको
गाउँ सभामा गाउँपालिकाका
उपाध्यक्ष एवम् बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका संयोजक
श्री जमुना थापा मगरज्यूले प्रस्तुत गर्नु भएको



आ.व.२०७९/८० को
वार्षिक विकास योजना तथा बजेट

सभामा पेश भएको मिति: २०७९/०३/०९

**"समावेशी, सामाजिक रुपान्तरण, प्रकृति संरक्षण र संस्कृति:
कृषि, पर्यटन, पर्यावरण, पूर्वाधार, घरपझोडको समृद्धि"**

घरपझोड गाउँपालिकाको गाउँ सभाको दशौँ अधिवेशनमा यस गरिमामय बैठकको अध्यक्षता गरिरहनु भएका गाउँ सभाका अध्यक्षज्यू, गाउँ सभाका सबै सदस्यज्यूहरू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत समेत उपस्थित कर्मचारी मित्रहरू।

सभाध्यक्ष महोदय तथा सभाका सदस्यज्यूहरू

१. यस गाउँपालिकाको समृद्धि कृषि, पशुपालन, लघु उद्यम तथा पर्यटन प्रवर्द्धनमा निर्भर रहेकोले यी क्षेत्रहरूमा प्राथमिकता दिइदै आएको छ। गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका खेतीयोग्य जग्गाहरूमा तारवार लगाउने कार्य निरन्तर अघि बढिरहेको छ। विभिन्न वडाहरूमा सामूहिक कृषि फर्म, आलुवाली, बाखापालन, स्याउ/ओखर पकेट विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालनमा ल्याइनेछ।
२. गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै वडा कार्यालयहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाईएको छ। सबै वडा कार्यालयहरू र गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयमा छिटो गतिको इन्टरनेटको प्रबन्ध मिलाईएकोछ। वडा कार्यालयहरूको पत्राचार, घटना दर्ताका काम तथा राजस्व संकलनको कार्य विद्युतीय माध्यमबाट संचालन हुँदै आइरहेका छन्।
३. गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालयले सबै तहका कार्यालयहरूबाट चिठीपत्र आदानप्रदान गर्दा पूर्ण रुपमा विद्युतीय प्रविधि अवलम्बन गरेको कारण सेवाप्रवाह छिटो, छरितो र चुस्त बन्दै गईरहेकोछ।
४. यस घरपझोड गाउँपालिकाको बहुचर्चित पर्यटकीय गन्तव्य बनेको ढुम्बा ताललाई थप व्यवस्थित गर्न आगामी आर्थिक वर्षमा सङ्घीय तथा गण्डकी प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरी पर्यटन विकासमा जोड दिइनेछ।
५. गाउँपालिका क्षेत्रका सबै दलित तथा विपन्न घर परिवारलाई प्राथमिकतामा राखी घरपझोड गाउँपालिकाका सम्पूर्ण घर परिवारलाई निशुल्क सौर्य उर्जा जडान, बायोग्याँस जडान लगायत नविकरणीय ऊर्जाका कार्यहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ।
६. यस गाउँपालिकामा उद्योग ग्राम स्थापना गर्नको लागि उपयुक्त जग्गा छनोट गरी उद्योग ग्रामको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न पहल गरिनेछ र उद्योग ग्रामको स्थापना पश्चात मुस्ताङ जिल्लाकै साना उद्योगीहरू लाभान्वित हुनेछन भने रोजगारीको अवसरहरू समेत वृद्धि हुनेछन।
७. संघ, प्रदेश र गाउँपालिका तीनै तहका सरकारहरूको सहलगानीमा यस गाउँपालिकाको वडा नं. ४ जोमसोममा सुविधासम्पन्न इन्डोर खेलकुद ग्राम निर्माण गर्ने कार्य भइरहेको छ। आगामी आर्थिक

वर्षमा समेत यस आयोजनालाई निरन्तरता दिइनेछ र केही वर्षमै उक्त परियोजना पूरा गर्ने लक्ष्य गाउँपालिकाले लिएको छ।

८. गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ। आगामी आर्थिक वर्षमा उक्त भवनको निर्माण कार्य पूरा भई सोही भवनबाट प्रशासनिक काम कारवाही प्रारम्भ हुनेछ। जसबाट सेवाप्रवाह अझै प्रभावकारी र चुस्त दुरुस्त हुनेछ।

९. राष्ट्रिय गौरवको आयोजना कालीगण्डकी कोरिडोर बेनी जोमसोम कोराला सडक निर्माणमा शिघ्रता ल्याउन गाउँपालिकाले पटक पटक पहल गर्दै आएको छ। यसै अन्तर्गत जोमसोम खण्डको काम शुरु भैसकेकोले छिटो सम्पन्न गर्न आवश्यक पहल गरिने छ।

अध्यक्ष महोदय तथा सभाका सदस्यज्यूहरू

१०. आजको युग भनेको सूचना प्रविधिको युग हो। नेपालको संविधानले सबै नेपाली नागरिकहरूको लागि सूचनाको हकको प्रत्याभूत गरेको छ। जनताको मौलिक हकको रूपमा रहेको सूचनाको हकको प्रत्याभूतिका लागि गाउँपालिका सधैं सक्रिय रहने विश्वास दिलाउन चाहन्छु।
११. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट प्रत्येक वडाहरूका साना साना विकास निर्माणका कार्यहरू भईरहेका छन्। यसबाट एकातिर विकास निर्माणका कार्यहरू भएका छन् भने अर्कोतर्फ बेरोजगार युवा तथा अन्य व्यक्तिहरूलाई कम्तीमा पनि न्यूनतम रोजगारीका अवसरहरू प्राप्त भईरहेका छन्। आगामी आर्थिक वर्षमा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई अझै परिस्कृत युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरी स्थानीय जनतालाई रोजगारी बढाउनुको साथै सीप विकासका अवसरहरू प्रदान गरिनेछ। सीप विकास गर्दै जाँदा स्थानीय जनता स्वरोजगार उन्मुख बन्नेछन्।
१२. अब म आगामी आर्थिक वर्षका लागि गाउँपालिकाले पेश गरेको नीति तथा कार्यक्रमको आधारमा तयार गरेको वार्षिक बजेटको संक्षिप्त प्रारूप पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु।
१३. आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक बजेट तयार गर्दा प्रचलित कानूनहरूले निर्दिष्ट गरेबमोजिमका सबै प्रकृयाहरूको अवलम्बन गरिएकोछ। वस्तीस्तरबाट संकलित योजनाहरूलाई विषयगत समितिहरूमा छलफल गरी बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति मार्फत कार्यपालिकामा पेश गरी कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम आजको यस सभामा पेश गर्ने व्यवस्था मिलाएको छ।
१४. आगामी आर्थिक वर्षको वार्षिक बजेटका मुख्यतया देहाय बमोजिमको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य र अपेक्षित उपलब्धी रहेका छन्।

सोच:

आर्थिक रूपमा सवल, सामाजिकरूपमा एकतावद्ध, साँस्कृतिक रूपमा मौलिक, गन्तव्य किटान भएको सुन्दर, समृद्ध पर्यटकीय गाउँपालिका बनाउने।

लक्ष्य

सन्तुलित एवम् समन्यायिक विकासको माध्यमबाट समतामूलक र समृद्ध समाजको निर्माण गर्ने।

उद्देश्यहरू:

- क) विकास आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको लागि श्रोतको सुनिश्चितता गर्ने,
- ख) अधुरा आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिने,
- ग) गरीबी न्यूनीकरण गरी आर्थिक विकासमा टेवा पुऱ्याउने योजना तथा कार्यक्रमको छनौट गर्ने,
- घ) विकास निर्माणमा भौगोलिक समानता र समता कायम गर्ने,
- ङ) बस्तिस्तरबाट छनौट भई आएका आयोजना तथा गाउँपालिकाको आवधिक योजनामा उल्लेखित योजनालाई प्राथमिकता दिने,
- च) जनसहभागिता अभिवृद्धि गराउन सकिने आयोजनाहरू छनौट गर्ने,
- छ) सहभागितामूलक योजना निर्माण प्रकृयालाई प्रश्रय दिने,
- ज) जनचाहना बमोजिमका आयोजनाहरू छनौट गर्ने,
- झ) आयोजना निर्माणसँग सम्बन्धित सबै विषयक्षेत्रहरूमा बजेट विनियोजन गर्ने,
- ञ) पर्यटन प्रवर्धनमा जोड दिने,
- ट) समावेशी र समन्यायीक विकास प्रयासलाई प्रश्रय दिने,
- ठ) रोजगारी उन्मुख आयोजनाहरूको छनौटमा जोड दिने,
- ड) श्रोत र साधनको अधिकतम् उपयोग गर्ने र प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन हुन सक्ने योजनाको छनौट गर्ने।
- ढ) दिगो प्रतिफल दिने तथा जनताको जीवनस्तरमा तत्काल सुधार ल्याउने आयोजनालाई जोड दिने।

१५. आगामी आर्थिक वर्षको बजेट मुख्य रूपमा देहायका दस्तावेज समेतको आधारमा तयार पारेकोछु।

- क) नेपालको संविधान
- ख) नेपाल सरकारले तयार पारेको १५ औँ आवधिक योजना
- ग) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
- घ) गाउँपालिकाको प्रथम आवधिक योजना।
- ङ) दीगो विकास लक्ष्यहरू
- च) गाउँपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरू
- छ) संघीय सरकार तथा अन्तर्गतका निकायहरूबाट बेला बेलामा भएका निर्देशन, दिग्दर्शन, परिपत्र तथा कार्यविधि

- ज) गण्डकी प्रदेश सरकारको प्रथम आवधिक योजना तथा सो सरकारका निकायहरुबाट भएका परिपत्र, निर्देशन तथा कार्यविधि
- झ) मुस्ताङ जिल्लाबाट प्रतिनिधी सभा तथा गण्डकी प्रदेश सभामा प्रतिनिधित्व गर्नुहुने माननीय सांसदज्यूहरुका सल्लाह सुझावहरु
- ञ) गाउँ कार्यपालिकाबाट भएका निर्णयहरु
- ट) योजना छनौटको क्रममा वडास्तरबाट सिफारिस भई आएका योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण
- ठ) स्थानीय राजश्व परामर्श समिति तथा विषयगत समितिहरुबाट भएका निर्णयहरु
- ड) अन्य सान्दर्भिक विषयहरु।

अध्यक्ष महोदय तथा सभाका सदस्यज्यूहरु

अपेक्षित उपलब्धी:

यस बजेट तथा कार्यक्रमको कार्यान्वयनबाट स्थानीय जनताको जीवनस्तर माथि उठी आर्थिक तथा सामाजिक रुपान्तरणमा योगदान पुग्ने विश्वास लिएको छु।

आर्थिक विकास

- १६. यस गाउँपालिकाको मुख्य आर्थिक उपार्जन गर्ने क्षेत्र भनेको कृषि, पशुपालन तथा पर्यटन क्षेत्र नै हो। आगामी आर्थिक वर्षमा कृषि तथा पर्यटन क्षेत्रको प्रवर्धनका लागि विशेष योजना तथा कार्यक्रमहरु प्रस्ताव गरेकोछु।
- १७. आगामी आर्थिक वर्षको लागि शसित बाहेकको आर्थिक विकास तर्फ कुल रु.१ करोड २५ लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु।
 - आगामी आर्थिक वर्षमा कृषक लक्षित कार्यक्रमहरुलाई७५% अनुदान सहित बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
 - बाखा पालन तथा पशु पालन एवम् विस्तारको लागि औषधी खरिद, रैथाने बालीहरुको संरक्षण, लुलु गाईको संरक्षण तथा प्रवर्द्धनको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु । जसबाट कृषकहरुलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्नुको साथै आय आर्जनमा वृद्धि हुनेछ।
 - लघु उद्यमी, साना सिंचाई तथा खेतीयोग्य जमिनमा तारबार लगाउने जस्ता योजनाहरुलाई प्राथमिकतामा राखी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
- १८. आगामी आर्थिक वर्षका लागि सम्पूरक योजनाहरु कार्यान्वयन गर्न रु. २ करोड बजेट विनियोजन गरेको छु। यसबाट प्रदेश सरकार तथा सङ्घीय सरकारबाट आउने सम्पूरक आयोजनाहरु कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाएकोछु। आगामी आ.व.मा वडा नं. ५ मा कैसाङ खोला ठिनी

सिंचाई आयोजना निर्माणका लागि प्रदेश सरकारबाट समपूरक अनुदान रु ५० लाख विनियोजन भएको छ।

पूर्वाधार विकास

१९. आगामी आर्थिक वर्षको लागि शसत बाहेकको पूर्वाधार विकास तर्फ कुल रु. १ करोड २५ लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छ।
२०. पूर्वाधार विकास तर्फ आगामी आर्थिक वर्षमा गाउँपालिका क्षेत्रभित्र फ्रि वाईफाई र सिस्टिभी जडान कार्य, कालीगण्डकी तथा शाखा नदीहरुको विस्तृत वातावरण प्रतिवेदन तयार गर्ने, ठिनी खोला पुल मर्मत, छैरो पुरानो स्कूल मर्मत तथा बहुउद्देश्यीय हल निर्माण, चिमाङ महिला समूहको भवन मर्मत, मार्फा स्वास्थ्य चौकीमा हटरम तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण, हिसुम गुम्बाबाट नम्वरसोड जाने बाटोको स्तरोन्नती कार्य, पुथाङ एयरपोर्ट क्षेत्रमा विधुतलाइन भूमिगत गर्ने, ३ नं. वडा कार्यालयबाट युमथाङ हँदै किचीथाङ सम्म कृषि सडक निर्माण, दुम्बा/सम्लेमा सिचाई कुलो तथा ढल निर्माण, कालीगण्डकी तटबन्धन योजना लगायतका पूर्वाधार योजनाहरुका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ।
२१. गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण गर्नको लागि रु. १ करोड बजेटको प्रबन्ध मिलाएकोछ।
२२. यस्तै आगामी आ.व.मा ग्रेडिङ मेसिन सहितको कोल्ड स्टोर भवन निर्माणका लागि संघीय सरकारबाट रु. १ करोड रकम विनियोजन भएको छ।

सामाजिक विकास

२३. आगामी आर्थिक वर्षको लागि शसत बाहेकको सामाजिक विकास तर्फ कुल रु. ६५ लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छ।
२४. आगामी आर्थिक वर्षका लागि कोरोना महामारीबाट थप संक्रमण हुन नदिन तथा कोरोना व्यवस्थापन र प्रकोप व्यवस्थापनको लागि रु. १५ लाख बजेटको व्यवस्था गरेकोछ।
२५. शिक्षातर्फ सङ्घीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रमहरुलाई यथावत राखी परीक्षा व्यवस्थापन कक्षा (८), प्र.अ तथा शिक्षा समिति बैठक खर्च, उपसमिति गठन/अनुगमन प्रतिवेदन(विद्यालय), शैक्षिक प्रोफाईल निर्माण, स्थानीय पाठ्य पुस्तक लेखन तथा छपाई कक्षा (१-३), सूचकमा आधारित रहेर विद्यालय अनुगमन तथा प्रतिवेदन (शिक्षा समिति, कार्यपालिका, शिक्षा शाखा), निःशुल्क पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउने कार्यक्रमहरुका लागि बजेट विनियोजन गरेकोछ।
२६. स्वास्थ्यतर्फ आगामी आर्थिक वर्षमा नयाँ निर्मित चिमाङको आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवनबाट सेवाप्रवाह प्रारम्भ हुनेछ।

२७. पूर्ण संस्थागत सुत्केरी तथा सुनौलो १००० दिन कार्यक्रम कार्यान्वयन, पूर्ण खोप दिगोपन सुनिश्चितता कार्यक्रम, एम्बुलेन्स तथा चालक व्यवस्थापन, मुस्ताङ सामुदायिक दन्त उपाचार केन्द्रलाई अनुदान, समेतका लागि गाउँपालिकाको तर्फबाट सशर्त अनुदानका अलावा छुट्टै थप बजेटको व्यवस्था मिलाएकोछु।
२८. महिला संघसंस्था समिति तथा आमा समूह व्यवस्थापन, लैंगिक हिंसा निवारण कोष, महिलाहरुको सीप क्षमता अभिवृद्धिका लागि तालीमहरु, लैंगिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण (GESI Audit), बालबालिकाहरु, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु लाभान्वित हुनेगरी सो क्षेत्रका लागि थप कार्यक्रमहरु प्रस्ताव गरी आवश्यक बजेट विनियोजन गरेकोछु।
२९. सामाजिक न्याय कायम गर्दै विभिन्न कोषहरु जस्तै स्थानीय सामाजिक सुरक्षा कोष, चालू तथा विउँ पूँजी कोष, छात्रवृत्ति कोष, प्रकोष व्यवस्थापन कोष, उपभोक्ता समितीबाट संचालित योजनाहरुको लागि मर्मत सम्भार कोष, आकस्मिक कोषहरुको कार्यविधि बनाई निरन्तरता दिई चलाएमान बनाईनेछ।
३०. जेष्ठ नागरिकहरुको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन गर्दै आगामी आ.व. मा ५ वटै वडाका ६० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुलाई धार्मिक अवलोकन भ्रमणका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु।

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

३१. आगामी आर्थिक वर्षको लागि शर्त बाहेकको वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ कुल ७० लाख ९३ हजार रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु।
३२. यस गाउँपालिका नदीजन्य कटानको उच्च जोखिममा रहेको स्थानीय तह हो। हालसम्म कालीगण्डकी तथा अन्य खोलाहरुको कटानबाट सैयौं रोपनी खेतियोग्य जमीन बगरमा परिणत भएको अवस्थालाई मध्यनजर गरी गाउँपालिकाले नदीजन्य कटानबाट हुने क्षति न्यूनीकरण गर्न तटबन्धनको कार्यलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखेको छ। कालीगण्डकी तटबन्धन योजनाको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु। विशेष अनुदान अन्तर्गत आगामी आ.व. मा संघीय सरकारबाट दुम्बा जाने पुरानो पुल देखि धैती ठुलो ढुङ्गा सम्म कालीगण्डकी तटबन्धन निर्माणको लागि रु. ७० लाख र माफा खोला तटबन्धनको लागि प्रदेश सरकारबाट रु. ५० लाख विनियोजन भएको छ।
३३. गाउँपालिका क्षेत्रको फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि ल्याण्डफिल्ड साइट निर्माण योजनाको लागि संघीय सरकारबाट रु. १ करोड बजेट विनियोजन भएको छ।

सुशासन तथा संस्थागत विकास योजना

३४. आगामी आर्थिक वर्षको लागि शर्त बाहेकको सुशासन तथा संस्थागत विकास योजना तर्फ कुल ३० लाख रुपैयाँ बजेट विनियोजन गरेको छु।
३५. कुनैपनि निकायको सफलता त्यसमा संलग्नमानवश्रोतमा निर्भर गर्नेमा दुईमत रहँदैन। विकासका आयामहरू मध्ये मानवश्रोतको विकास पनि एक प्रमुख आयाम हो। यिनै मानव जनशक्तिहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा प्रविधिमैत्री विकासका लागि आगामी आर्थिक वर्षका लागि विभिन्न कार्यक्रमहरूको प्रस्ताव गरेकोछु।
३६. फोहोरमैला व्यवस्थापन, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी, उज्यालो घरपझोड कार्यक्रम अन्तर्गत सबै वडाका सडकबत्तीहरूको महसुल तिर्ने, सूचनाको हक सम्बन्धी तालिम समेतका लागि आवश्यक बजेटको विनियोजन गरेकोछु।
३७. त्यसैगरी न्यायिक समिति/मेलमिलापकर्ता तालिम, घरपझोड गाउँपालिकाको पार्श्वचित्र, न्यायिक समिति व्यवस्थापन खर्च, अध्ययन अवलोकन भ्रमणका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु।
३८. न्यून जनशक्ति, अधिकतम कार्यबोझका कारण अतिरिक्त समयमा पनि कार्य सम्पादन गर्नु पर्ने सबै तहका कर्मचारी एवम् सहयोगी समेतको उच्च मूल्यांकन गर्दै प्रोत्साहन भत्ता तथा पदाधिकारीहरूको सुविधाका लागि बजेटको प्रस्ताव गरेकोछु।
३९. शर्त तर्फका सबै योजना तथा कार्यक्रमहरूलाई हुबहु प्रस्ताव गरेकोछु र यसैसाथ संलग्न विनियोजन विधेयक, २०७९ को अनुसूचीमा सूचीकृत गरी राखेकोछु।

अध्यक्ष महोदय र सभाका सदस्यज्यूहरू,

४०. अब म आगामी आर्थिक वर्षको लागि अनुमानित आय र व्ययको अनुमान यस गरिमामय सभामा पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु। हालसम्म प्राप्त हुन आएका कार्यक्रमहरूको आधारमा आगामी आर्थिक वर्षको लागि अनुमानित बजेटको आकार रु. ३४ करोड ३५ लाख ६३ हजार रुपैयाँ को हुनेछ। यसै बमोजिमको बजेटको संरचनामा सामाजिक सुरक्षा वापतको रकम संलग्न गरिएको छ। सामाजिक सुरक्षा वापत वितरण गरिने रकम कोष तथा लेखा नियन्त्रण कार्यालयबाट सम्बन्धित व्यक्तिको खातामा सिधै स्थानान्तरण हुनेछ । कूल प्रस्तावित बजेट मध्ये चालू तर्फ जम्मा ६ करोड ३७ लाख ७० हजार खर्च हुने पूर्वानुमान रहेकोछ। बाँकी हुन आउने रु.२७ करोड ३७ लाख ९३ हजार मध्ये शर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरूको लागि कूल ११ करोड ६२ लाख खर्च हुनेछ भने बाँकी बजेट रु. १६ करोड ३५ लाख ९३ हजार विभिन्न क्षेत्रगत आयोजनाहरू र तीनको व्यवस्थापन र सम्पूरक कोष निर्माण एवम् विभिन्न कोषहरूको व्यवस्थापनमा खर्च हुनेगरी बजेटको आँकलन गरेकोछु। आगामी आर्थिक वर्षका सबै योजना तथा कार्यक्रमहरू यसैसाथ संलग्न

गरी विनियोजन विधेयकको अनूसूचीमा सुचिकृत गरेकोछु। विस्तृत विवरण सोही विधेयकबाट प्राप्त गर्न सकिने छ।

४१. कूल बजेट मध्ये आगामी आर्थिक वर्षमा सङ्घीय सरकारको वित्तिय समानीकरणबाट रु. ७ करोड २१ लाख, वित्तीय समानीकरण गण्डकी प्रदेश सरकारबाट ६६ लाख ६७ हजार, सङ्घीय सरकारको राजस्व बाँडफाँडबाट रु. ४ करोड ३७ लाख ९९ हजार, गण्डकी प्रदेश सरकारको सवारी साधन कर बाँडफाँडबाट रु. १७ लाख ५२ हजार, सङ्घीय सरकारको सशर्त अनुदान तर्फ रु. ११ करोड ६२ लाख, संघीय विशेष अनुदान तर्फ रु. २ करोड ७० लाख, गण्डकी प्रदेश सरकारको विशेष र समपूरक अनुदान कूल रु. १ करोड २५ लाख र गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत तर्फको रकम रु. ८५ लाख ४५ हजार र नवप्रवर्तनात्मक साझेदारी कोषतर्फ ६५ लाख रहने छ।
४२. अव म यस सभामा यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आगामी आर्थिक वर्षमा लगाइने कर तथा गैरकर दस्तुर समेतको विषयमा जानकारी गराउने अनुमति चाहन्छु। स्थानीय सरकारको मुख्य आन्तरिक श्रोत भनेको कर तथा शुल्कहरूबाटै संकलन हुने रकम हो। चालू आर्थिक वर्षकै जस्तो करका दरहरू प्रस्ताव गरेकोछु। चालू आर्थिक वर्षभन्दा केही दरका क्षेत्रहरूमा दायरा विस्तार गर्ने प्रबन्ध मिलाएकोछु। गाउँपालिकाको स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा तय गरिएका राजस्व संकलनका दरहरूको प्रस्तावित विवरण यसैसाथ संलग्न आर्थिक विधेयक, २०७९ मा प्रस्तुत गरेकोछु।
४३. आगामी आर्थिक वर्ष स्थानीय सञ्चित कोषबाट व्ययभार हुने रकम सहित विभिन्न कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूको सूचि सहितको विनियोजन विधेयक, २०७९ समेत यसैसाथ पेश गरेकोछु।
४४. कुनै पनि बजेट तथा कार्यक्रमको प्रभावकारिता त्यसको कार्यान्वयनमा निर्भर गर्दछ। उल्लिखित बजेटका सफल कार्यान्वयनका लागि यस गरिमामय गाउँसभाका सबै सदस्यज्यूहरू, कर्मचारी, आम जनता, बुद्धिजीवी तथा सबै सरोकारवाला घरपझोडवासीको साथ र सहयोगको अपेक्षा लिएको छु। सरोकारवाला सबैको साथ र सहयोगले नै घरपझोड गाउँपालिकाको "समावेशी , सामाजिक रुपान्तरण, प्रकृति संरक्षण र संस्कृति": "कृषि, पर्यटन, पर्यावरण, पूर्वाधार, घरपझोडको समृद्धि" भन्ने गाउँपालिकाको नारा तथा गण्डकी प्रदेश सरकारले अवलम्बन गरेको समृद्ध प्रदेश, सुखी नागरिकको दीर्घकालिन सोच र नेपाल सरकारले अवलम्बन गरेको समृद्ध नेपाल, सुखी नेपालीको राष्ट्रिय संकल्प पूरा हुनेछ भन्नेमा विश्वास लिएकोछु।
४५. अन्त्यमा, आगामी आर्थिक वर्षको बजेट तथा कार्यक्रम निर्माणका लागि सुझाव तथा सहयोग पुर्‍याउनु हुने गाउँपालिकाका श्रद्धेय अध्यक्षज्यू, सबै निर्वाचित जनप्रतिनिधीज्यूहरू, राजनितिक

दलहरुका जिम्मेवार पदाधिकारीज्यूहरु, विषयगत समिति लगायत अन्य समितिका सदस्यज्यूहरु, गाउँ कार्यपालिकाका सबै साथीहरुलाई आभार प्रकट गर्दै बजेट निर्माणको प्राविधिक पाटो व्यवस्थापनमा सहयोग गर्नुहुने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत संलग्न सबै कर्मचारी मित्रहरुमा हार्दिक धन्यवाद व्यक्त गर्दछु। धन्यवाद!

प्रस्तुतकर्ता

(जमुना थापा मगर)

उपाध्यक्ष तथा संयोजक

घरपझोड गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

घरपफोड गाउँपालिका, मुस्ताङ

यस गाउँपालिकालाई आगामी आ.ब. २०७९।८० को लागि उपलब्ध हुने विभिन्न श्रोतको आधारमा श्रोत अनुमान र बजेट सीमा निर्धारण

आर्थिक वर्ष २०७९।८० को लागि श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण (रु. हजारमा)						
अनुमानित आय			अनुमानित व्यय			
सि. नं.	विवरण	रकम रु.	सि. नं.	विवरण	रकम रु.	कैफि यत
1	वित्तिय समानिकरण संघ	७२१००	1	चालु खर्च अनुमानित	६३७७०	
2	वित्तिय समानिकरण प्रदेश	६६६७	2	सशर्त अनुदान संघ चालु	९३८००	
3	राजस्व बाँडफाँड संघ (अन्तःशुल्क र भ्याट)	४३७९९	3	विशेष अनुदान संघ	२७०००	
4	सवारी साधन करको बाँडफाँड प्रदेश	१७५२	4	सशर्त अनुदान संघ पूँजिगत	२२४००	
5	सशर्त अनुदान संघ चालु	९३८००	5	समपुरक अनुदान संघ	५०००	
6	विशेष अनुदान संघ	२७०००	6	सामाजिक सुरक्षा भत्ता अनुदान संघ	१५०००	
7	सशर्त अनुदान संघ पूँजिगत	२२४००	7	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	१००००	
8	समपुरक अनुदान संघ	५०००	8	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	२५००	
9	सामाजिक सुरक्षा भत्ता अनुदान संघ	१५०००	9	सडक बोर्ड नेपाल	१४००	
10	प्रदेश सरकार विशेष अनुदान	१००००	10	कोरोना व्यवस्थापन खर्च/प्रकोप		
11	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	२५००		व्यावस्थापन खर्च	१५००	
12	सडक बोर्ड नेपाल	१४००	११	प्रशासनिक भवन निर्माण तथा अन्य पूर्वाधार	१००००	
13	चालु आ.व. बाट दायित्व सरे रकम	२११००	१२	समपुरक कोष	२००००	
14	आन्तरिक श्रोत	८५४५	१३	चालु आ.व. बाट दायित्व सरे रकम		
15	नवप्रवर्धनात्मक साझेदारी कोष	६५००	क	गाउँपालिका भवन तथा अन्य पूर्वाधार	४८००	
16	चालु आ.व.का कार्यक्रम बाट खर्च नभई बचत रकम (बैंक मौज्दात)/ अ.ल्या	६०००	ख	नवनिर्मित गा.पा. भवन वरिपरी कम्पाउण्ड वाल निर्माण	४८०९।५	
	जम्मा रकम	३४३५।६३०००	ग	गा.पा. को मुख्य द्वारमा फलाम गेट निर्माण	५००	

			घ	गा.पा. लिफ्ट जडान	२०९०।५ ००	
			ङ	गा.पा. लिफ्ट जडानको सिभिल कार्य	५००	
			च	मिनि मुस्ताङ पार्कमा कम्पाउण्डवाल निर्माण	४६००	
			छ	थकाली ठिनी म्यूजियम	३८००	
			१४	विभिन्न कोषहरु	१०००	
			१५	नवप्रवर्धनात्मक साझेदारी कोष	६५००	
			१६	आकस्मिक कोष	१०००	
				जम्मा रकम	३०१९७०	
				बाँकी बजेट	४१५९३	
				बाँकी बजेटलाई निम्नानुसारका विषयक्षेत्रमा विभाजन गर्ने		
			१७	आर्थिक विकास तर्फ	१२५००	
			१८	सामाजिक विकास तर्फ	६५००	
			१९	पूर्वाधार विकास तर्फ	१२५००	
			२०	वातावरण विपद् व्यवस्थापन तर्फ	७०९३	
			२१	सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फ	३०००	
				जम्मा	३४३५६३	



घरपझोड गाउँपालिकाको
आर्थिक ऐन, २०७९



घरपझोड गाउँपालिकाको गाउँ सभाबाट स्वीकृत भएको
मिति: २०७९।३।९ गते



घरपझोड गाउँपालिका

मुस्ताङ जिल्ला
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

घरपझोड गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन, २०७९

प्रस्तावना:

घरपझोड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, घरपझोड गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम "घरपझोड गाउँपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७९" रहेको छ ।

(२) यो ऐन सम्वत् २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि लागू हुनेछ ।

२. यस गाउँपालिकामा अनुसूची १ मा उल्लेख गरिए बमोजिमका करहरु लिइनेछ ।

३. यस गाउँपालिकामा अनुसूची २ मा उल्लेख गरिए बमोजिमका दस्तुरहरु लिइनेछ ।

४. यस गाउँपालिकाको आन्तरिक आयको अनुमान अनुसूची ३ बमोजिम गरिएको छ ।

५. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्न दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि घरपझोड गाउँ कार्यपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसूची १

(ऐनकोदफा २ सँग सम्बन्धित)

करका दरहरु

सि.न	राजस्वका क्षेत्रहरु	चालु आ.व.०७८।०७९ को दर	आ.व.०७९।०८० को प्रस्तावित दर	पुष्ट्याइँ	कैफियत
१	होटल व्यसाय कर	७५०००	८५०००	२० वा सो भन्दा बढी कोठा भएको सुविधा सम्पन्न रिसोर्ट	
		३००००	३००००	२० भन्दा कम कोठा भएको सुविधा सम्पन्न रिसोर्ट	
		२००००	२५०००	२० कोठा वा सोभन्दा बढी	
		१००००	१२०००	१० देखि १९कोठासम्म	
		५०००	६०००	६ देखि ९कोठासम्म	
			५०००	५ कोठा वा सो भन्दा कम	

सि.न .	राजस्वका क्षेत्रहरु	चालु आ.व.०७८।०७९ को दर	आ.व.०७९।०८० को प्रस्तावित दर	पुष्ट्याइँ	कैफियत
२	होमस्टे	५००	७००	प्रतिघर	
३	होलसेल ठूलो किराना पसल कर	२००००	२००००	होलसेल रुपमा साना किराना पसलहरुको सामाग्री वितरणलाई आधार लिइएको	
४	मध्यमकिसिमको किराना पसलहरु	१००००	१००००		
५	सानाकिसिमको किराना पसलहरु	५०००	५०००		
६	रेष्टुरेण्ट, खुद्रा पसल, स्टेशनरी, तरकारी पसल, मासु पसल तथाविभाजनमा नपरेका अन्य सबै पसलहरु	२०००	२०००	अतिरिक्त व्यवसाय गरे बापत रु. २०००।- थप लाग्नेछ।	
७	कम्प्युटर इन्स्टिच्यूट	२०००	२०००		
८	अफसेट प्रेस	२०००	२०००		
९	घुम्तीपसलहरु/व्यापार	जिप वार्षिक: १२००० पटके ७०० ट्रक: वार्षिक १७००० पटके १२००	जिप वार्षिक: १०००० पटके ५०० ट्रक: वार्षिक १५००० पटके ७००	सवारीसाधनहरुमा ल्याएर व्यापार व्यवसाय गरे बापतको कर	
१०	डिष्टिलरी उद्योग	३००००	३००००		
११	पानी उद्योग	१००००	१००००		
१२	वाइन उद्योग	१००००	१००००		
१३	जुस उद्योग	२०००	२०००		
१४	ब्लक उद्योग	७०००	८०००		
१५	ग्यारेज				
	क) मोटरसाइकल ग्यारेज	३५००	४०००		
	ख) बस, जीप, ट्रक आदि	१००००	१२०००		
१६	शोरुम र सर्भिस सेन्टर	१२०००	१३०००	दुईपाङ्ग्रे	
		२५०००	२६०००	चारपाङ्ग्रे	
१७	फर्निचर उद्योग र शोरुम	१२०००	१२०००		
१८	फेन्सिङजाली/ग्रिल उद्योग	१२०००	१२०००		
१९	ग्रिल उद्योग		१००००		
२०	कुटानी पिसानी मिलहरु	२०००	२०००		
२१	थ्रेसर	१०००	१०००		

सि.न	राजस्वका क्षेत्रहरु	चालु आ.व.०७८।०७९ को दर	आ.व.०७९।०८ ० कोप्रस्तावित दर	पुष्ट्याई	कैफियत
व्यवसायिक पशु तथा कृषि फार्महरु					
२२	भेडा, च्याङ्ग्रा	३०००	३०००	प्रति गोठ	
२३	याक, चौरी	७०००	७०००	प्रति गोठ	
२४	स्याउ	५००/- प्रति रोपनी	५००/- प्रति रोपनी	फल फलेकोमा मात्र कर लाग्ने, एक रोपनीसम्मको खेतीमा कर नलाग्ने	
२५	कुखुरा, बंगुर, माछा	२०००	२०००	प्रति फार्म	
२६	डेरी उद्योग	२५००	२५००		
२७	उन्नत गाई फर्महरु				
	सानो फार्म		१०००	२-५ वटा गाई	
	मझौला फर्म		२०००	६-१० वटा गाई	
	ठूलो फर्म		३०००	११ देखि माथिका गाई	
मनोरञ्जन कर					
२८	स्वदेशी छायाङ्कन (डकुमेण्ट्री, म्यूजिक भिडियो)	५०००	५०००	पर्यटकीय क्षेत्र प्रयोग गरेवापत	
२९	स्वदेशी चलचित्र	२००००	१५०००		
३०	विदेशी छायाङ्कन (डकुमेण्ट्री, म्यूजिक भिडियो)	२००००	२००००	पर्यटकीय क्षेत्र प्रयोग गरेवापत	
३१	विदेशी चलचित्र	३५०००	४००००		
पार्किङ शुल्क (रात्री विश्राम)					
३२	ट्रक, बस, ट्र्याक्टर लोडर, डोजर	१५०	१५०	गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र पार्किङ गरे वापत	
३३	जीप, कार, भ्यान	१००	१००		
३४	मोटरसाइकल	२०	२०		
पार्किङ शुल्क (छोटो समयको लागि दिवा)					
३५	ट्रक, बस, ट्र्याक्टर लोडर, डोजर	२०	२०	गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्र पार्किङ गरे वापत	
३६	जीप, कार, भ्यान	१०	१०		
३७	मोटरसाइकल	५	५		
३८	गाडी रोकी खाना बनाउने खानेहरुको लागि सरसफाई शुल्क	बस: २०० जीप: १००	बस: २०० जीप: १००		
घर कर					
३९	सामान्य खालको आवाशीय घर	१००	१००	सामान्य परिवारको २-५ कोठा भएको	
४०	मध्यम खालको आवाशीय घर	३००	३००	५ कोठा भन्दा बढी कोठा भएको मध्यम घर	

सि.न .	राजस्वका क्षेत्रहरु	चालु आ.व.०७८।०७९ को दर	आ.व.०७९।०८ ० कोप्रस्तावित दर	पुष्ट्याइँ	कैफियत
४१	पक्की घर	७००	७००	पक्कीखालको प्लाष्टर गरेको	
४२	मालपोतशुल्क	५०	५०	न्युनतम रु ५० र १ रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी रु ५० का दरले थपहुदै जाने	
४३	घर नक्सापास दस्तुर (आवाशीय)	३	३	प्रतिस्क्वायर फिट	
४४	घर नक्सापास दस्तुर (व्यावसायिक दस्तुर)	५	५	प्रतिस्क्वायर फिट	
४५	घर नक्सा अभिलेखिकरण)	२	२	प्रतिस्क्वायर फिट	
४६	पर्यटकीय सेवा शुल्क तथा साहसिक खेल	१०००	१०००	प्रतिकार्यक्रम	
४७	घरवहाल कर	१०%	१०%	भाडा रकमको	
४८	यार्सागुम्बा निकासी सिफारिस	१००००	१००००	प्रतिके.जी.	
४९	निकासीजन्य अन्य जडिबुटी सिफारिस (अगरकाँडा लगायत)	२	२	प्रतिके.जी.	
५०	चरिचरण कर (अन्य कर)	५	५	प्रति गोटाभेडाबाखा	
		५०	५०	प्रति गोटायाक	
निजी विधालय सञ्चालनदस्तुर					
५१	बाल विकासर पूर्व प्राथमिक	५००	५००		
५२	आधारभूत तह	५०००	५०००		
५३	माध्यमिकतह	१००००	१००००		
५४	उच्च तह	१५०००	१५०००		
अन्य दस्तुर					
५५	आय प्रमाणित	०.१०प्रतिशत	०.१०प्रतिशत		
५६	सम्पत्ति मुल्याङ्कन	०.०५प्रतिशत	०.०५प्रतिशत		
५७	निर्माण कम्पनी इजाजतपत्र दर्ता शुल्क	५००००	५००००		
५८	निर्माण कम्पनी इजाजतपत्र नामसारी/ठाउँसारी शुल्क	१००००	१००००		
५९	निर्माण कम्पनी नवीकरण दस्तुर	३०००	३०००		
६०	निर्माण कम्पनी नवीकरण थप दस्तुर	५०००	५०००		
६१	सहकारी दर्ता	५०००	५०००		
६२	होम स्टे दर्ता शुल्क				

सि.न .	राजस्वका क्षेत्रहरु	चालु आ.व.०७८।०७९ को दर	आ.व.०७९।०८० को प्रस्तावित दर	पुष्ट्याइँ	कैफियत
	निजी	१०००	१०००		
	सामुदायिक	१००००	५०००		
६३	होम स्टेनवीकरण				
	निजी	प्रदेश सरकारबाट जारी भएको कार्यविधि बमोजिम गर्ने	१०००		
	सामुदायिक		२०००		
६४	मालपोत कार्यालयलाई घरको मूल्याङ्कन सिफारिस	RCC: ५०० दुक्का माटोको जोडाइ: ३०० सामान्य घर: १००	RCC: ५०० दुक्का माटोको जोडाइ: ३०० सामान्य घर: १००		
६५	व्यवसायदर्ता/नवीकरण शुल्क	२००	२००		
६६	सार्वजनिक जग्गामा मोबाइल टावर राखे वापतको शुल्क	५०००(सरकारी)	५०००(सरकारी)	प्रति टावरप्रति महिना	
		८००० (निजी)	८००० (निजी)		
६७	रेडियोर एफ.एम.स्टेशन संचालन कर	५००	५००	सामुदायिक	
		१०००	१०००	निजी	
६८	ट्राभल कम्पनी	५०००	५०००	गा.पा.भिन्न काउन्टर राखी	
६९	यातायात कम्पनी	५०००	१००००	व्यवसाय सञ्चालन	
७०	एयरलाईन्स कम्पनी बिक्री	१५०००	२५०००	गरेवापतको कर	
७१	विज्ञापन कर	५०	५०	प्रति वर्गफिट	
वित्तीय संस्थाको लागि वार्षिक कर					
७२	कमर्सियल बैंक	१००००	१३०००	वित्तीयसंस्थाहरुको वार्षिक कर सम्बन्धमा नेपाल सरकारको नियमानुसार स्थानीय तहहरुलाईप्रदान गरिनुपर्ने लाभांशको प्रतिशत वा यसैसाथ उल्लेखित दरमा जुन बढी हुन्छ सोहीबमोजिम कर लिने ।	
७३	विकास बैंक	७०००	१००००		
७४	फाइनान्स कम्पनी	५०००	८०००		
७५	माइक्रो फाइनान्स	२०००	३०००		
७६	बीमा कम्पनी	५०००	७०००		
७७	सवै प्रकारको विलम्ब दस्तुर	म्याद नाघेको रकमको ५%	म्याद नाघेको रकमको ५%	म्यादनाघेको ६ महिनासम्म	
		म्याद नाघेको रकमको १०%	म्याद नाघेको रकमको १०%	६ महिनानाघेकोमा	

अनुसूची २
(ऐनकोदफा ३ सँग सम्बन्धित)
सिफारिस दस्तुर

सि.न.	सिफारिसको विवरण	आ.व.०७८।०७९ को दर	आ.व.०७९।०८० को प्रस्तावित दर	कैफियत
१	वंशजको नागरिकता सिफारिस: निवेदन दस्तुर समेत	१००	निशुल्क	
२	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१०००	१०००	
३	नागरिकताको प्रतिलिपी सिफारिस	३००	३००	
४	नागरिकताको संशोधन सिफारिस	५००	५००	
५	नाता प्रमाणित नेपाली	३००	३००	
६	नाता प्रमाणित अंग्रेजी	५००	५००	
७	विद्युत जडान सिफारिस	३००	३००	
८	विद्युत जडान थ्रिफेज	२५००	२५००	
९	नाम संशोधन, नाम छुट तथा दुई नाम एकै सिफारिस	३००	३००	
१०	जन्ममिति प्रमाणित नेपाली	२००	२००	
११	स्थायी वा अस्थायी बसोवास सम्बन्धी सिफारिस	२००	२००	
१२	नामथर जन्ममिति संशोधन सिफारिस	२००	२००	
१३	घरजग्गा नामसारी सिफारिस	५००	५००	
१४	फुकुवा सिफारिस	५००	५००	
१५	पेन्सन कार्ड वा सो सम्बन्धी अन्य सिफारिस	२००	२००	
१६	हकवाला /संरक्षक सिफारिस	२००	२००	
१७	विवाहित/अविवाहित प्रमाणिकरण सिफारिस	३००	३००	
१८	नक्कल प्रमाणित दस्तुर: मालपोत रसीद समेत	३००	३००	
१९	व्यवसाय दर्ता लगत कट्टाको सिफारिस	२००	२००	
२०	डिष्टिलरी उद्योग नयाँ दर्ता सिफारिस	३००००	३००००	
२१	डिष्टिलरी उद्योग नविकरण सिफारिस	१००००	१००००	
२२	पानी उद्योग दर्ता सिफारिस	१००००	१००००	
२३	पानी उद्योग नवीकरण सिफारिस	५०००	५०००	
२४	वाइन उद्योग दर्ता सिफारिस शुल्क	१००००	१००००	
२५	वाइन उद्योग नवीकरण सिफारिस शुल्क	५०००	५०००	
२६	घरनक्सा नामसारी	५००	५००	
२७	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस: आरसिसी	१५००	१५००	
२८	घर निर्माण सम्पन्न सिफारिस: कच्ची	५००	५००	
२९	निजी क्षेत्रमा रुख कटान सिफारिस	१०००	१०००	
३०	न्यायिक समितिमा निवेदनदर्ता दस्तुर	१००	१००	

सि.न.	सिफारिसको विवरण	आ.व.०७८।०७९ को दर	आ.व.०७९।०८० को प्रस्तावित दर	कैफियत
३१	मिलापत्र दस्तुर (प्रत्येक पक्षबाट)	५००	५००	
३२	नाबालक परिचयपत्र सिफारिस	२००	२००	
३३	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क	२००	२००	
३४	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाणपत्रको नक्कल दस्तुर	५००	५००	
३५	व्यक्तिगत घटना दर्ता नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	२००	२००	
३६	कन्सुलर प्रमाणिकरण	५००	५००	
३७	दलित, जनजाति, आदिवासी सिफारिस	१००	१००	
३८	कर क्लियर सिफारिस: नेपाली	३००	३००	
३९	पारिवारिक विवरण सिफारिस	३००	३००	
४०	पशु सम्बन्धी र सुकुटी सिफारिस समेत (प्रति के.जी.)	२०	२०	
४१	खानेपानी जडान सम्बन्धी सिफारिस	१००	१००	
४२	जलश्रोत उपयोग उपभोक्ता समिति दर्ता दस्तुर	२०००	२०००	
४३	जलश्रोत उपयोग उपभोक्ता समिति नवीकरण दस्तुर	१०००	१०००	
४४	जलश्रोत उपयोग उपभोक्ता समिति नवीकरण विलम्ब शुल्क (वार्षिक)	५००	५००	
४५	कृषि तथा पशु फर्म दर्ता शुल्क	५००	५००	
४६	कृषि तथा पशु फर्म नवीकरण शुल्क	२००	२००	
४७	उद्योग दर्ताको लागि सिफारिस			
	क. साना	५००	५००	
	ख. मझौला	२०००	२०००	
	ग. ठूला	५०००	५०००	
४८	नीजि विद्यालय कक्षा थप अनुमतिको दस्तुर			
	क. बाल विकास केन्द्र सञ्चालन	५०००	५०००	
	ख. आधारभुत विद्यालय	७०००	७०००	
	ग. मा.वि.	१००००	१००००	
४९	नीजि विद्यालय सञ्चालन तथा कक्षा थप अनुमतिको सिफारिस			
	क. बाल विकास केन्द्र सञ्चालन	१०००	१०००	
	ख. आधारभुत विद्यालय	१२००	१२००	
	ग. मा.वि.	१५००	१५००	
	घ. स्नातक र स्नातकोत्तर	२०००	२०००	
५०	सामुदायिक विद्यालय सञ्चालन तथा कक्षा थप सम्बन्धी दस्तुर			

सि.न.	सिफारिसको विवरण	आ.व.०७८।०७९ को दर	आ.व.०७९।०८० कोप्रस्तावित दर	कैफियत
	क. बाल विकास केन्द्र सञ्चालन अनुमति	५००	५००	
	ख. आधारभुत विद्यालय	७००	७००	
	ग. मा.वि.	१०००	१०००	
५१	सामुदायिक विद्यालयमा कक्षा थप सम्बन्धी सिफारिस दस्तुर			
	क. स्नातक र स्नातकोत्तर	१२००	१२००	
५२	अंग्रेजी भाषामा गरिने प्रति सिफारिस दस्तुर	५००	५००	
५३	चार किल्ला प्रमाणित	३००	३००	
५४	घरबाटो सिफारिस	३००	३००	
५५	संस्था दर्ता सिफारिस र नविकरण	५००	५००	
५६	नक्शा प्रमाणित	५००	५००	
५७	व्यवसाय दर्ता सिफारिस	५००	५००	
५८	शिक्षक सरुवा अनुमति सिफारिस (गा.पा.बाहिरबाट आउँदा, जादा)	१०००	१०००	
५९	शैक्षिक प्रमाणपत्र दस्तुर (कक्षा ८)	२००	२५०	
६०	शैक्षिक प्रमाणपत्र दस्तुर प्रतिलिपी		५००	
६१	मुचुल्का प्रमाणित	२००	२००	
६२	उपभोक्ता समितिहरूलाई विभिन्न प्रयोजनको लागि दिइने सिफारिस	३००	३००	
६३	पशुपन्थी उपचार सेवा शुल्क			
	क. बाख्रा, बंगुर, कुखुरा	१०	निशुल्क	
	ख. गाई, भैसी, झोपा, याक	५०	निशुल्क	
	ग. घोडा, खच्चर	५०	निशुल्क	
	घ. कुकुर, विरालो	५०	निशुल्क	
६४	माथि उल्लेख भएका बाहेक सबै प्रकारका सिफारिस	३००	३००	
६५	परम्परागत उपचारकको सूचीकरण		१०००	
६६	परम्परागत उपचारकको सूचीकरण नविकरण		५००	
६७	सामाजिक सुरक्षा भत्ताको लागि बैंक खाता खोल्ने सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	
६८	अपाङ्गता परिचय पत्र सम्बन्धी सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	
६९	पूर्ण संस्थागत सुत्केरी तथा सुनौलो हजार दिन कार्यक्रमको सेवालिने सम्बन्धी अस्थायी बसोबास सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	
७०	विपन्न बिरामीको लागि दिइने सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क	

अनुसूची ३
(ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित)
आन्तरिक आयको अनुमान

राजस्वसं केत नं.	राजस्व शीर्षक	चालु आ.व.०७७।०७ द को यथार्थ	चालुआ.व.०७८। ०७९को अनुमान	चालुआ.व.०७८। ०७९को संशोधित	आ.व.०७८।०७९ कोमिति २०७९।०२।२० संकलन भएको राजस्वको विवरण	आगामी आ.व.०७९।०८० को अनुमान	कैफियत
११३१३	सम्पत्ति कर						
११३१४	भूमिकर/मालपोत	४०८३०५.७५	२२००००.००	२२००००.००	१५९९९९.००	२५००००.००	
११३१५	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		१००००००.००	१००००००.००		१००००००.००	
११३२१	घर वहाल कर	२१२७२५६.७६	१५०००००.००	१५०००००.००	४१४७००.००	१५०००००.००	
११३२२	वहाल बिटौरी कर	१४०६२.५०	०.००	०.००		०.००	
११४७९	अन्य मनोरञ्जन कर	३२५००.००	३५०००.००	३५०००.००	५०००.००	३५०००.००	
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य व्यवसायको कारोवारमा लाग्ने	४२७५००.००	५०००००.००	५०००००.००	३०८७५.००	५०००००.००	
११६९१	अन्य कर	६८१३.००	७०००.००	२०००.००	२०००.००	७०००.००	
१४१५१	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	१३१५९८३.००	२००००००.००	१७०००००.००	१६०८२१७.००	२००००००.००	
१४२१२	सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम	५५५०००.००	१००००.००	१००००.००		५०००.००	
१४२१३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	३१८०.००	२५००.००	०.००		०.००	

राजस्वसं केत नं.	राजस्व शीर्षक	चालु आ.व.०७७।०७ द को यथार्थ	चालुआ.व.०७७। ०७९को अनुमान	चालुआ.व.०७७। ०७९को संशोधित	आ.व.०७७।०७९ कोमिति २०७९।०२।२० संकलन भएको राजस्वको विवरण	आगामी आ.व.०७९।०८० को अनुमान	कैफियत
१४२२४	परिक्षा शुल्क	२३२००.००	१००००.००	५०००.००	७०००.००	५०००.००	
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	३४०६९०.००	२५००००.००	२५००००.००	१४०३५०.००	२५००००.००	
१४२४१	पार्किङ शुल्क	१६९३१२.५०	२५००००.००	८०५००.००	४०२५०.००	१०००००.००	
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	३२९९१.६३	५०००००.००	३०००००.००	३९३७०.७५	३०००००.००	
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	५४९०००.००	५०००००.००	५०००००.००	३४२७००.००	५०००००.००	
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दस्तुर	२७२००.००	३००००.००	३००००.००	२८२००.००	३००००.००	
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	२९८००.००	३००००.००	३००००.००	३३०००.००	३५०००.००	
१४२४९	अन्य दस्तुर	९०५३८.०४	१०००००.००	१०००००.००	७०९०९.०७	१०००००.००	
१४२५३	व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	०.००	२५०००.००	२५०००.००		२५०००.००	
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	९२.००	५०००.००	३०००.००		३०००.००	
१४६११	व्यवसाय कर	९९९७२५.००	१५०००००.००	१५०००००.००	३२०६५०.००	१७०००००.००	
१५१११	बेरुजु	४३६४२.००	२५०००.००	२५०००.००		२५०००.००	
३३३४२	मनोरञ्जन कर		०.००	०.००		०.००	
३३३४३	विज्ञापन कर		१००००.००	५०००.००		५०००.००	
३३३६६	दहत्तर बहत्तर शुल्क	५००००.००	५००००.००	५००००.००	३८६२५.००	५००००.००	
३३३९१	अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व संकलन			०.००		०.००	

राजस्वसं केत नं.	राजस्व शीर्षक	चालु आ.व.०७७।०७ द को यथार्थ	चालुआ.व.०७८। ०७९को अनुमान	चालुआ.व.०७८। ०७९को संशोधित	आ.व.०७८।०७९ कोमिति २०७९।०२।२० संकलन भएको राजस्वको विवरण	आगामी आ.व.०७९।०८० को अनुमान	कैफियत
११३११	व्यक्तिगत सम्पत्तिमा लाग्ने कर	१४०८६५.००	१२००००.००	१२००००.००	३९८५.००	१२००००.००	
	कुल जम्मा	७३८७६५७.१८	८६७९५००.००	७९९०५००.००	३२८५८३०.८२	८५४५०००.००	



घरपझोड गाउँपालिका
विनियोजन ऐन, २०७९



घरपझोड गाउँपालिकाको गाउँ सभाबाट स्वीकृत भएको
मिति: २०७९।३।९ गते



घरपझोड गाउँपालिका

मुस्ताङ जिल्ला
गण्डकी प्रदेश, नेपाल

घरपझोड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

प्रस्तावना:

घरपझोड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, घरपझोड गाउँपालिकाको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

(१) यस ऐनको नाम “घरपझोड गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ ।

(२) यो ऐन सम्वत् २०७९ साल श्रावण १ गतेबाट लागू हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची (१) मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.३४,३५,६३,०००/- (अक्षरूपी चौतीस करोड, पैतिस लाख, त्रिसठ्ठी हजार रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम स्थानीय सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

(१) यस ऐनद्वारा स्थानीय सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९।०८० को निमित्त घरपझोड गाउँपालिका, गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि गाउँ कार्यपालिका, वडा कार्यालय र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालू तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशतभन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

४. विशेष व्यवस्था:

(१) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि यस गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुनसक्ने महामारीको संक्रमणको न्यूनीकरण, राहत तथा उद्धार, आइसोलेसन व्यवस्थापन समेतका साथै सोही प्रकृतिका सम्भावित खर्चहरूमा विनियोजित बजेटले अपुग हुने अवस्था सिर्जना भएमा जनताको जीउज्यानको रक्षाको लागि कार्यपालिकाको निर्णयबाट अन्य कुनै पनि शीर्षकहरूबाट प्रकोप व्यवस्थापन कोषमा रकम रकमान्तर गर्न सकिनेछ ।

(२) यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै व्यवस्था गरिएतापनि संघीय तथा प्रदेश सरकार र यस गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत प्रक्षेपित अनुमान बमोजिम प्राप्त हुन नसकी आगामी आर्थिक वर्षका लागि छानिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू सबै कार्यान्वयन गर्न नसकिएमा यस ऐन विपरित भएको मानिने छैन ।

अनुसूची – १

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

स्थानीय सञ्चितकोषबाट विनियोजन हुने रकम

रु.

क्र.सं	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालू खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तीय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१	२	गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय	३४,३५,६३,०००/-		-	३४,३५,६३,०००/-
		वडा कार्यालय				
		विषयगत शाखा				

प्रमाणिकरण गर्ने :

श्री मोहन सिंह लालचन, गाउँपालिका अध्यक्ष

मिति: २०७९।०३।०९

वार्षिक विषयगत योजना तथा कार्यक्रम विवरण

१. आर्थिक विकास तर्फ						
आ.व. २०७९/८० को आर्थिक विकासका योजनाहरु						
क्र.स	कार्यक्रम / योजनाको नाम	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन हुने स्थान	प्रस्तावित बजेट (रु)	कैफियत
	<u>आर्थिक विकास तर्फ</u>	-	-			
१	स्थानीय उत्पादनको ब्राण्डिङ र प्याकेजिङ					
	स्थानीय आलु प्याकिङका लागि लेबल सहितको बोरा ७५% अनुदान	थान	१००००	गा.पा.	२५००००.००	
	स्याउको कार्टुन ५ केजीको ७५% अनुदान	थान	५०००	गा.पा.	२५००००.००	
	जम्मा				५०००००.००	
२	तरकारी बिउँ अनुदान कार्यक्रम					
	कार्डिनल आलु बिउँ ५०% अनुदान	के.जी.	४४००	गा.पा.	१०००००.००	
	मार्फा चौडा पाते रायो निशुल्क	के.जी.	१०	गा.पा.	१५०००.००	
	जम्मा				११५०००.००	
३	खनिज तेल अनुदान कार्यक्रम					
	ATSO (खनिज तेल) ५०% अनुदान	लिट्र		गा.पा.	१००००००.००	सर्वो अयल
	जम्मा				१००००००.००	
४	अन्य विविध खर्च					
	अनुसन्धान (effect of metrarhizium anisopliae against white grub)	पटक	1		५००००.००	

	विविध ढुवानी खर्च				२५०००.००	
	जम्मा				७५०००.००	
	कुल जम्मा				१६९००००.००	
५	पशु सेवा कार्यक्रम					
	लुलु गाई संरक्षण (वडा स्तरको कार्यक्रम बनाई सञ्चालन गर्ने)				१२५०००.००	
	पशुपंछी औषधी खरिद				४५००००.००	
	ढुवानी खर्च				५००००.००	
	जम्मा				६२५०००.००	
६	सहकारी तथा गरिवि निवारण					
	सहकारी संस्थाहरुको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम				१५००००	
	सहकारी संस्थाहरुको चौमासिक बैठक				६००००	
	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन				४००००	
	जम्मा				२५००००	
७	लघु उद्यम					
	व्यवसायिक दर्ता शिविर सञ्चालन				१०००००	
	जम्मा				१०००००	
८	छैरो खेतबारी फेन्सिङ तथा जाली निर्माण			छैरो	८०००००	
९	चिमाङ क्युथाङ देखि स्वस्थ्यचौकी हुँदै सोकोध्युङ सम्म कृषि सडक निर्माण (क्रमागत)			चिमाङ	1000000	
१०	छैरो सिंचाई योजना बिस्तार (क्रमागत)			छैरो	700000	

११	माफदिखि धौलागिरी जाने बाटोमा ढल निकास तथा बाटोको स्तरोन्नती गर्ने योजना			माफा	९०००००	
१२	माफा गाउँभित्र सडक बत्ती मर्मत तथा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण योजना			माफा	९०००००	
१३	माफा माम्ती गुफामा जाने बाटोको स्तरोन्नती गरी रेलिड र सिँडी निर्माण योजना (क्रमागत)			माफा	200000	
१४	स्याङ खेतको वरिपरी तार जाली लगाउने			स्याङ	१३३५०००	
१५	जोमसोम खेतबारी भित्र सिचाई कुलो स्तरोन्नती जोमसोम			जोमसोम	1000000	
१६	ठिनी जोमसोम सिचाई कुलो निर्माण तथा स्तरोन्नती			जोमसोम/ठिनी	2000000	
१७	स्याङ संकलन तथा विक्री केन्द्र, चिस्यान केन्द्र, प्याकिड गर्ने स्याङ ग्राम			ठिनी	1000000	
	जम्मा				९८३५०००	
	कुल जम्मा				१२५०००००	

२. पूर्वाधार विकास तर्फ

आ.व. २०७९/८० को पूर्वाधार विकासका योजनाहरु

क्र.स	कार्यक्रम / योजनाको नाम	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन हुने स्थान	प्रस्तावित बजेट (रु)	कैफियत
	<u>पूर्वाधार विकास तर्फ</u>	-	-			
१	फ्रि वाईफाई तथा CCTV जडान कार्य			गा.पा.	६०००००.००	
२	ठिनी खोला पुल मर्मत			ठिनी	५५००००.००	

३	बहुउद्देश्य सभाहलमा किचेन निर्माण			गा.पा.	४०००००.००	
४	कालिगण्डकी तथा शाखा नदीहरुको विस्तृत वातावरण अध्ययन प्रतिवेदन तयार गर्ने (EIA)			गा.पा.	१२०००००.००	
५	कालिगण्डकी तथा शाखा नदीहरुको विस्तृत वातावरण अध्ययन तथा TOR तयार गर्ने			गा.पा.	१०००००.००	
६	प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन तथा प्रतिवेदन तयार गर्ने (IEE)			गा.पा.	२०००००.००	
७	चिमाङ महिला समूहको भवन मर्मत			चिमाङ	६०००००.००	
८	छैरो पुरानो स्कूल मर्मत तथा बहुउद्देशीय हल निर्माण			छैरो	६०००००.००	
९	चिमाङ बैकल्पिक पदमार्गमा सिंढी, रेलिङ मर्मत			चिमाङ	२०००००.००	
१०	वडा कार्यालयबाट युमथाङ हुँदै कीचीथाङ सम्म कृषि सडक निर्माण			स्याङ	500000	
११	मार्फा स्वास्थ्य चौकीमा हटरम तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण			मार्फा	६०००००.००	
१२	हिसुम गुम्बाबाट नम्बरझोड जाने बाटोको स्तरोन्नती कार्य			मार्फा	८०००००.००	
१३	मार्फा घट्टाबाट मार्फा रंगशाला जाने बाटोको स्तरोन्नती गर्ने योजना			मार्फा	२०००००.००	
१४	सपी सिँचाई कुलो मर्मत योजना			मार्फा	३०००००.००	
१५	पुथाङ एअरपोर्ट क्षेत्रमा विद्युतलाईन भूमीगत गर्ने			पुथाङ	१४०००००.००	
१६	धैति र पुलचौकमा खानेपानीको लागि			स्याङ	२०००००.००	

	पाईप खरिद					
१७	स्याङ आधारभुत स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर निर्माण			स्याङ	४५००००.००	
१८	कालीगण्डकी नदी नियन्त्रण (भुपेन्द्रको घर देखि राजुको घर सम्म) (क्रमागत)			जोमसोम	८०००००.००	
१९	कालीगण्डकी तिरमा तारजाली लगाउने (क्रमागत)			जोमसोम	३०००००.००	
२०	दलित सामुदायिक भवनमा शौचालय र किचन निर्माण			जोमसोम	३०००००.००	
२१	जोमसोम महिला समूह भवन विस्तार			जोमसोम	५०००००.००	
२२	सिचाई कुलो तथा ढल निर्माण (ढुम्बा, सम्ले)			ढुम्बा, सम्ले	५०००००.००	
२३	ठिनी ४ नं. टोलमा छपनी बिछ्याउने			ठिनी	५०००००.००	
२४	दलित समाज भवन कम्पाउण्डवाल निर्माण			ठिनी	३०००००.००	
२५	फाला, त्युङला सस्कृती संरक्षण तथा पूर्वाधार निर्माण			ठिनी	२०००००.००	
२६	कालीगण्डकी नदी नियन्त्रण (भुपेन्द्रको घर देखि राजुको घर सम्म) (क्रमागत)			ठिनी	२०००००.००	
	जम्मा				१२५०००००.००	

३. सामाजिक विकासका कार्यक्रमहरू							
महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिक सम्बन्धी आ.व.०७९।०८० को प्रस्तावित कार्यक्रम							
क्र.स	कार्यक्रम/ योजनाको नाम	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन हुने स्थान	प्रस्तावित बजेट (रु)	कैफिय	त
क)	महिला सम्बन्धी						
१	महिला संस्था, समिति, महिला समूह, आमा समूहको अध्यक्ष बिच अन्तरक्रिया, १दिने , गापास्तर	पटक	१		५००००		
२	कानुनी सचेतना तालिम	पटक	१		७५०००		
३	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	पटक	१		३००००		
ख)	बालबालिका सम्बन्धी						
४	गाउँपालिका स्तरीय बाल सञ्जाल पुनर्गठन तथा अभिमुखीकरण	पटक	१		१०००००		
५	गाउँपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरुबाट २०७८ सालको एस.ई.ई.परीक्षामा साधारण र प्राविधिक धारतर्फ उत्कृष्ट छात्र/छात्रा १/१ जनालाई पुरस्कृत कार्यक्रम (जम्मा ४ जना)	पटक	१		४००००		
६	गाउँपालिकास्तरीय बालसञ्जालको बैठक	पटक	१		२५०००		
७	बालमैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धी कार्यक्रम	पटक	१		१०००००		
ग)	जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति						
८	अपाङ्गता परिचय पत्र वितरण समितिको	पटक			६००००		

	बैठक तथा परिचय पत्र वितरण					
९	अपाङ्गता भएका विद्यार्थीहरूलाई शैक्षिक कार्यक्रममा सहयोग	पटक	१		२००००	
१०	जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र वितरण	पटक	१		२००००	
११	लैंगिक उत्तरदायी बजेट परिक्षण (GESI Audit)	पटक	१		१५००००	
	कुल जम्मा				६७००००	

घरपझोड गाउँपालिकाको स्वास्थ्य शाखाको आ.व.०७९।०८० को प्रस्तावित कार्यक्रम

क्र.स .	कार्यक्रम / योजनाको नाम	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन हुने स्थान	प्रस्तावित बजेट (रु)	कैफिय त
१	मार्फा स्वास्थ्य चौकीम ल्याव टेक्सिसियन तलबभत्ता, फर्निचर तथा अन्य ल्याव सामग्री				४०००००	
२	पूर्ण संस्थागत सुत्केरी तथा सुनौला हजार दिन कार्यक्रम				४०००००	
३	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम				८०००००	
४	पूर्ण खोप सुनिश्चितता कार्यक्रम				५००००	
५	गाउँघर क्लिनिक सन्चालन, यायतयात खर्च तथा अनुगमन				३००००	
६	स्वास्थ्यकर्मी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम				५००००	
७	HMIS मासिक बैठक				५००००	
८	महिला स्वा.स्व.सेविका त्रैमासिक बैठक				१२००००	
९	स्वास्थ्य संस्था सन्चालन तथा व्यवस्थापन, मेडिकल तथा अन्य सामग्री खरिद,				५०००००	

१०	मार्फा स्वास्थ्य चौकीमा २४ घण्टे सेवा प्रवाह गर्न स्वास्थ्यकर्मी नाइट भत्ता				५००००	
	कुल जम्मा				२४५००००	
क्र.स .	कार्यक्रम / योजनाको नाम	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन हुने स्थान	प्रस्तावित बजेट (रु)	कैफिय त
१	बालविकास कक्षा सामाग्री खरीद र वितरण				१०००००	
२	परिक्षा व्यवस्थापन कक्षा ८				१०००००	
३	उत्कृष्ट प्र.अ/ शिक्षक पुरस्कार				२००००	
४	प्र.अ तथा शिक्षा समिति बैठक खर्च				५००००	
५	स्थानीय पाठ्यपुस्तक लेखन तथा छपाई कक्षा(१-३)				३०००००	
६	सूचकमा आधारित रहेर विद्यालय अनुगमन तथा प्रतिवेदन (शिक्षा समिति, कार्यपालिका, शिक्षा शाखा)				५००००	
७	पाठ्यपुस्तक अनुदान थप				३०००००	
८	दिवा खाजा व्यवस्थापन अनुदान थप				२०००००	
९	विद्यालय स्तरीय तथाङ्क व्यवस्थापन तालिम IEMIS				५००००	
जम्मा कार्यक्रम तर्फ					११७००००.००	

३. सामाजिक विकास						
आ.व. २०७९/८० को सामाजिक विकासका योजनाहरू						
क्र.स	कार्यक्रम/ योजनाको नाम	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन हुने स्थान	प्रस्तावित बजेट (रु)	कैफियत
१	छैरो दलित भवनमा किचन, स्टोर, कम्पाउण्ड वाल र किचनमा आवश्यक सामग्री खरीद			छैरो	१०००००.००	
२	चिमाङ गाउँको सिचाई कुलोमा हाते ट्रयाक्टर लैजाना सल्याब व्यवस्थापन			चिमाङ	३०००००.००	
३	मार्फा सभागृहमा फर्निचर खरिद योजना			मार्फा	२०००००.००	
४	मार्फा स्योम्बो घरमा जस्ता छाना छाउने योजना			मार्फा	२०००००.००	
५	जनकल्याण आधारभूत विद्यालयको जस्ता छाना छाउने			स्याङ	३०००००.००	
६	लाप्राङ गुम्बाको छाना मर्मत			स्याङ	१५००००.००	
७	दलित समूह भवनको जस्ता छाना छाउने			स्याङ	६००००.००	
९	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान तथा व्यावस्थापन			जोमसोम	२०००००.००	
१०	डेन्टल चिकित्सकको पारिश्रमिक			जोमसोम	३०००००.००	
११	कुछपतेरङ्गा गुम्बामा सिडी सहित गोरेटो बाटो निर्माण			ठिनी	२५००००.००	
१२	मन्टेस्वरी कक्षा व्यवस्थापन मुक्ति नमुना आधारभुत विद्यालय			ठिनी	५००००.००	
१३	गाउ घर क्लिनिक ORC दुम्बाको लागि			दुम्बा	१०००००.००	

	भवन मर्मत तथा फर्निचर खरिद					
	जम्मा				२२१००००.००	
४. वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ						
आ.व. २०७९/८० को वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फका योजनाहरू						
क्र.स	कार्यक्रम/ योजनाको नाम	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन हुने स्थान	प्रस्तावित बजेट (रु)	कैफिय त
	<u>वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ</u>	-	-			
१	ग्याविन खरिद कार्यक्रम			गा.पा.	५९३०००.००	
२	छैरो गाउँमा थ्रेसर मेसिन तथा भवन निर्माण			छैरो	६०००००.००	
३	चिमाङ मिलिजुली दलित समाजका लागि सोलर भवन निर्माण कार्य			चिमाङ	६०००००.००	
४	चिमाङ आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रमा फोहरमैला व्यापस्थापनको लागि ईन्सिनेटर निर्माण			चिमाङ	१०००००.००	
५	मार्फा बस्ती पछाडी ढल निकास तथा वृक्षारोपण योजना (क्रमागत)			मार्फा	९०००००.००	
६	मार्फा ताराखेल र गुम्बा जाने बाटोमा ढल निर्माण तथा स्तरोन्नती			मार्फा	४०००००.००	
७	स्याङ खोला नियन्त्रण			स्याङ	१००००००.००	
८	एयरपोर्ट गेटनेर म्हेने निर्माण			एयरपोर्ट	१०००००.००	
९	स्याङ आधारभुत स्वास्थ्य चौकीमा ईन्सिनेटर निर्माण			स्याङ	१०००००.००	

१०	शिव मन्दिर पछाडी अपुरो भलपानी निकास			पुथाङ	१०००००.००	
११	शव दहन स्थल निर्माण (वारिपारी)			जोमसोम	२०००००.००	
१२	स्नान गृह निर्माण			जोमसोम	६०००००.००	
१३	लोपेन कुजेमा पूर्वाधार निर्माण			जोमसोम	४०००००.००	
१४	पहिरो नियन्त्रण योजना			दुम्बा, सम्ले	५०००००.००	
१५	खोला नियन्त्रण योजना			दुम्बा	५०००००.००	
१६	ठिनी खोल्सी नियन्त्रण			ठिनी	४०००००.००	
	जम्मा				७०९३०००.००	

५. संस्थागत विकास, सेवाप्रवाह तथा सुशासन

आ.व. २०७९/८० को संस्थागत विकास, सेवाप्रवाह तथा सुशासन तर्फका योजनाहरु

क्र.स	कार्यक्रम/ योजनाको नाम	इकाई	परिमाण	कार्यान्वयन हुने स्थान	प्रस्तावित बजेट (रु)	कैफियत
	<u>संस्थागत विकास, सेवाप्रवाह तथा सुशासन तर्फ</u>	-	-			
१	सडक बत्ती महशुल तिर्ने			गा.पा.	२०००००.००	
२	घरपभोड गाउँपालिका पार्श्वचित्र निर्माण				३०००००.००	
३	वार्षिक समिक्षा गोष्ठी सञ्चालन				१५००००.००	
४	फोहरमैला व्यवस्थापन			५ वटै वडाहरु	२५००००.००	
५	सूचनाको हक सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गर्ने र बस्ती तथा चोकमा सूचना पाँटी व्यवस्थापन गर्ने				३०००००.००	
६	न्यायिक समिति/मेलमिलापकर्ता तालिम			५ वटै वडाहरु	३०००००.००	

७	५ वटै वडाका ६० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरुका लागि धार्मिक अवलोकन भ्रमण (हरेक वडामा रु३ लाख को दरले)			५ वटै वडाहरु	१५०००००.००	
	जम्मा				३००००००.००	

सशर्त बजेट २०७९/८०

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम						3020	3	3000	3	750	3	750	3	750	3	750	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.6.4.14 सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	140	1	140	1	35	1	35	1	35	1	35	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	140												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.6.4.85 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरान्तरण (आवश्यकता	480	1	480	1	120	1	120	1	120	1	120	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोजिट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
					पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			480										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	30700106 लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.6.4.86 गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	2400	1	2380	1	595	1	595	1	595	1	595	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			2380										
30800104 राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम						1000	1	1000	0	250	0	250	0	250	0	250	0	0
801043 54 घरपझो	41 मु	30800104 राष्ट्रिय	0 कम्पो	26336 सशर्त	11.4.22.5900 नवीकरणीय ऊर्जा	1000	1	1000	0	250	0	250	0	250	0	250	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
ड गाउँपा लिका	स्ता ड	ग्रामीण तथा नवीकरणी य उर्जा कार्यक्रम	नेन्ट नभए को	अनुदान (पूँजीगत)	प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्यु तीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)													
				नगद 01	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण 1400015			1000										
31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम						610	3	600	3	151	0	151	0	151	0	147	587	587
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.21 कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	210	1	210	1	53	0	53	0	53	0	51	187	187
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			210										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.129 किसान सूचीकरण कार्यक्रम	300	1	290	1	73	0	73	0	73	0	71	300	300

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		तथा समन्वय कार्यक्रम																
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	290												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31200101 कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.130 कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	100	1	100	1	25	0	25	0	25	0	25	100	100
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	100												
31200106 प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना						3700	4	3700	0	925	0	925	0	925	0	925	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31200106 प्रधानम न्त्री कृषि आधुनिकि करण परियोजना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.341 आ.व. 2078/79 मा स्थापना भएको स्याउ/ओखर बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	600	1	600	0	150	0	150	0	150	0	150	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	600												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	31200106 प्रधानम न्त्री कृषि आधुनिकि करण परियोजना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.352 आ.व. 2078/79 मा स्थापना भएको बाख्रा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	700	1	700	0	175	0	175	0	175	0	175	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	700												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	31200106 प्रधानम न्त्री कृषि आधुनिकि करण परियोजना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.358 आ.व. 207९/८० मा नयाँ आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	1200	1	1200	0	300	0	300	0	300	0	300	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	1200												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	31200106 प्रधानम न्त्री कृषि आधुनिकि करण परियोजना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.361 आ.व. 207९/८० मा नयाँ स्याउ/ओखर पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	1200	1	1200	0	300	0	300	0	300	0	300	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	1200												
31201011 कृषि विभाग						1480	2	1500	1	375	0	375	0	375	0	375	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31201011 कृषि विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	1.1.2.22 कृषि स्नातक करार	480	1	480	0	120	0	120	0	120	0	120	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	480												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31201011 कृषि विभाग	9 राष्ट्रिय खाद्य सुरक्षा मिशन	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.15.376 रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	1000	1	1020	1	255	0	255	0	255	0	255	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	1020												
31202011 पशु सेवा विभाग						812.4 33	37	1800	9	451	10	451	9	451	9	447	532	532
801043 54 घरपझो ड गाउँपा	41 मु स्ता ड	31202011 पशु सेवा विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.18.40 कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	75	4	300	1	75	1	75	1	75	1	75	500	500

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
लिका																		
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			300										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31202011 पशु सेवा विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.18.88 पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	0.833	12	10	3	3	3	3	3	3	3	1	12	12
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			10										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31202011 पशु सेवा विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.18.236 इपिडेमियोलोजिक ल रिपोर्टिङ्ग	1.6	12	20	3	5	3	5	3	5	3	5	20	20
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			20										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31202011 पशु सेवा विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.18.240 पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्छी तथ्यांक तथा पशु सेवाका	5	4	20	1	5	1	5	1	5	1	5	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोजिट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
					कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			20										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31202011 पशु सेवा विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.18.244 एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	480	1	480	0	120	1	120	0	120	0	120	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			480										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31202011 पशु सेवा विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.18.292 मासु जाँच ऐन कार्यान्वयन सहजीकरण कार्यक्रम	250	4	970	1	243	1	243	1	243	1	241	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			970										
31301102 खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम						1050	3	1100	3	276	3	276	3	276	3	272	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा	41 मु स्ता ड	31301102 खानेपानी सेवा विस्तार	0 कम्पो नेन्ट नभए	26336 सशर्त अनुदान (	11.4.16.754 जोमसोम खा.पा.आ. घरपझोङ्ग	500	1	500	1	125	1	125	1	125	1	125	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
लिका		तथा पुनर्स्थाप ना कार्यक्रम	को	पुँजीगत)	गा.पा.४													
				नगद 01	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण 1400015			500										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31301102 खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थाप ना कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	11.4.16.755 मार्फा खा.पा.आ. घरपझाङ्गे गा.पा.२ मुस्ताङ्ग	500	1	550	1	138	1	138	1	138	1	136	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			550										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31301102 खानेपानी सेवा विस्तार तथा पुनर्स्थाप ना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26336 सशर्त अनुदान (पुँजीगत)	11.4.16.756 घरपझोड गा.पा. वृहत खा.पा.आ (मुस्ताङ्ग)	50	1	50	1	13	1	13	1	13	1	11	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोजिट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		कार्यक्रम																
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			50										
31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग						1336	8	1300	8	327	8	327	8	327	8	319	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकर ण विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.1.8.1 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	7	1	7	1	2	1	2	1	2	1	1	0	0
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001			7										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकर ण विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.3.2.1 मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	84	1	84	1	21	1	21	1	21	1	21	0	0
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001			84										
801043 54	41 मु	31401011 राष्ट्रिय	0 कम्पो	26332 सशर्त	2.4.14.3 सञ्चार	150	1	150	1	38	1	38	1	38	1	36	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोजिट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
घरपझो ड गाउँपा लिका	स्ता ड	परिचयपत्र तथा पञ्जीकर ण विभाग	नेन्ट नभए को	अनुदान (चालु)	सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)													
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001	150												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकर ण विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.4.1.4 मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	180	1	180	1	45	1	45	1	45	1	45	0	0
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001	180												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकर ण विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.4 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	650	1	614	1	154	1	154	1	154	1	152	0	0
				शोधभर्ना	आई डि ए	614												

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				हुने ऋण 43	2103001													
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकर ण विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.4.14.5 विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	110	1	110	1	28	1	28	1	28	1	26	0	0
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001	110												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकर ण विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.9.9.6 अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	35	1	35	1	9	1	9	1	9	1	8	0	0
				शोधभर्ना	आई डि ए 2103001	35												

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				हुने ऋण 43														
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	31401011 राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकर ण विभाग	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.8.1.9 एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	120	1	120	1	30	1	30	1	30	1	30	0	0
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001			120										
33600101 गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)						150	1	200	0	50	0	50	1	50	0	50	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	33600101 गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.28.4 गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	150	1	200	0	50	0	50	1	50	0	50	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		विशेष कार्यक्रम)																
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			200										
34341011 राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्						900	2	900	0	225	0	225	0	225	0	225	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	34341011 राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.14.1 राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	100	1	100	0	25	0	25	0	25	0	25	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			100										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	34341011 राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26336 सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	11.5.21.293 खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. 4	800	1	800	0	200	0	200	0	200	0	200	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण 1400015			800										
34701101 आवास व्यवस्था कार्यक्रम						3237	1	3200	1	800	1	800	1	800	1	800	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	34701101 आवास व्यवस्था कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26336 सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	11.1.2.1549 सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- गण्डकी प्रदेशको मुस्ताङ जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत घरपझोड गाउँपालिका- १०० वटा (क्रमागत)	3237	1	3200	1	800	1	800	1	800	1	800	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण 1400015			3200										
35000014 सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह						2664 2	1	26600	1	6650	1	665 0	1	665 0	1	665 0	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	35000014 सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	1.1.3.3 आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका	2664 2	1	26600	1	6650	1	665 0	1	665 0	1	665 0	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
					शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			26600										
35000015 माध्यामिक तह						1566 1	1	15700	1	3925	1	392 5	1	392 5	1	392 5	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	35000015 माध्यामि क तह	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	1.1.3.4 माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	1566 1	1	15700	1	3925	1	392 5	1	392 5	1	392 5	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			15700										
35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)						2890 8	13	29000	13	7252	13	725 2	13	725 2	13	724 4	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	1.1.4.1 प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	2404	1	2404	1	601	1	601	1	601	1	601	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	1560												
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001	278												
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001	566												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.4.6.1 सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	418	1	418	1	105	1	105	1	105	1	103	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		तहका लागि)																
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			272										
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001			48										
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001			98										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.11.1 तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	1242	1	1242	1	311	1	311	1	311	1	309	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			806										
				शोधभर्ना हुने	एस.इ.एस.पी. 2116001			144										

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				अनुदान 33														
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001			292										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	7.2.1.1 सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	4266	1	4280	1	1070	1	107 0	1	107 0	1	107 0	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			2769										
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001			507										
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001			1004										
801043 54	41 मु	35001801 विद्यालय	2 शिक्षा	26332 सशर्त	2.7.13.10 विद्यालय	1666	1	1666	1	417	1	417	1	417	1	415	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
घरपझो ड गाउँपा लिका	स्ता ड	शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)		अनुदान (चालु)	सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			1081										
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001			193										
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001			392										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.11 शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय,	352	1	352	1	88	1	88	1	88	1	88	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		लागि)			वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			228										
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001			41										
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001			83										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.13 विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	6150	1	6128	1	1532	1	153 2	1	153 2	1	153 2	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			4018										

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001			711										
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001			1399										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.23 सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	227	1	227	1	57	1	57	1	57	1	56	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			148										
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001			26										
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001			53										

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.40 माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	456	1	456	1	114	1	114	1	114	1	114	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	296												
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001	53												
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001	107												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.49 कोभिड- १९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ	400	1	400	1	100	1	100	1	100	1	100	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		तहका लागि)			निरन्तरताका लागि कार्यक्रम													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			260										
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001			46										
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001			94										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.50 प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	981	1	981	1	245	1	245	1	245	1	246	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			637										
				शोधभर्ना	एस.इ.एस.पी.			113										

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				हुने अनुदान 33	2116001													
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001		231											
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	2 शिक्षा	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.13.51 सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	346	1	346	1	87	1	87	1	87	1	85	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			225										
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001			40										
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001			81										

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	35001801 विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना - (प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	2 शिक्षा	26336 सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	11.1.2.445 केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय,विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	1000 0	1	10100	1	2525	1	252 5	1	252 5	1	252 5	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			6500										
				शोधभर्ना हुने अनुदान 33	एस.इ.एस.पी. 2116001			1200										
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	एस.इ.एस.पी. 2116001			2400										
36500106 बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम						300	2	300	1	76	0	76	0	76	0	72	600	600

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	36500106 बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.16.1 पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	150	1	150	1	38	0	38	0	38	0	36	300	300
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	150												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	36500106 बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.16.2 पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	150	1	150	0	38	0	38	0	38	0	36	300	300
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	150												
36501103 झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम						5500	1	5500	0	1375	0	1375	0	1375	0	1375	5000	7500
801043 54 घरपझो ड	41 मु स्ता	36501103 झोलुंगे पुल	0 कम्पो नेन्ट	26336 सशर्त अनुदान	11.4.8.2131 किचिथाङ ल्हीध्यम भा,	5500	1	5500	0	1375	0	1375	0	1375	0	1375	5000	7500

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
गाउँपा लिका	ड	क्षेत्रगत कार्यक्रम	नभए को	(पुँजीगत)	कालिगण्डकी नाराघाड, याक घ्यू लामा घ्यू खोला घरपझोड गाउँपालिका													
				नगद 01	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण 1400015			5500										
37001012 प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा						8560	1	8600	1	2150	1	2150	1	2150	1	2150	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37001012 प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.88 स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	8560	1	8600	1	2150	1	2150	1	2150	1	2150	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			8600										

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
37001101 क्षयरोग नियन्त्रण						179	2	200	2	50	0	50	0	50	0	50	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001101 क्षयरोग नियन्त्रण	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10292 आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई- टि.बि रजिस्टरअध्याव धिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	95	1	116	1	29	0	29	0	29	0	29	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	116												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001101 क्षयरोग नियन्त्रण	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10293 क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	84	1	84	1	21	0	21	0	21	0	21	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	84												
37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम						1502. 5	29	4200	8	1051	8	105 1	8	105 1	4	104 7	330 0	3600

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.218 परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	100	4	400	1	100	1	100	1	100	1	100	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	400												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9504 पोषण कार्यक्रम	65.75	4	263	1	66	2	66	1	66	0	65	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	263												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9520 मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन	208	4	832	1	208	1	208	1	208	1	208	100 0	1000

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
					कार्यक्रम													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	832												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10092 मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	477	3	1440	1	360	1	360	1	360	0	360	170 0	1900
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	1440												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10504 प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	20	4	80	1	20	1	20	1	20	1	20	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	80												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा	41 मु स्ता ड	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26336 सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	11.3.9.13 Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	350	1	400	1	100	0	100	0	100	0	100	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
लिका																		
				नगद 01	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण 1400015	400												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	7 IMNCI कार्यक्र म	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10119 CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	125	4	500	1	125	1	125	1	125	0	125	600	700
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	500												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	8 खोप	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10143 कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा	42.75	4	171	1	43	1	43	1	43	1	42	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
					स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001		171											
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37001103 परिवार कल्याण कार्यक्रम	8 खोप	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10155 नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप	114	1	114	0	29	0	29	1	29	0	27	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
					समन्वय समिती तथा नवनिवार्षित जनप्रतिनिधिहरु को अभिमुखिकरण, स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	114												
37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम						75	3	100	3	25	2	25	2	25	12	25	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.5.5 पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसि स आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	20	1	20	1	5	1	5	1	5	5	5	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	20												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.68 कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला	25	1	25	1	6	1	6	1	6	7	7	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
					सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			25										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37001105 महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.10489 विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	30	1	55	1	14	0	14	0	14	0	13	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			55										
37001107 स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम						264	3	300	3	75	0	75	0	75	0	75	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001107 स्वास्थ्य ब्यवस्थाप न कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9424 पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	119	1	155	1	39	0	39	0	39	0	38	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	155												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001107 स्वास्थ्य ब्यवस्थाप न कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9425 स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	65	1	65	1	16	0	16	0	16	0	17	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	65												
801043 54 घरपझो	41 मु स्ता	37001107 स्वास्थ्य ब्यवस्थाप	0 कम्पो नेन्ट	26332 सशर्त अनुदान	2.7.22.9426 कोभिड १९ को भ्याक्सिनको	80	1	80	1	20	0	20	0	20	0	20	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोजिट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
ड गाउँपा लिका	ड	न कार्यक्रम	नभए को	(चालु)	डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	80												
37001109 राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र						125	2	100	2	25	0	25	0	25	0	25	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37001109 राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9427 विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	100	1	75	1	19	0	19	0	19	0	18	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	75												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37001109 राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9429 सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	25	1	25	1	6	0	6	0	6	0	7	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
		केन्द्र																
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	25												
37001115 उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम						1540	3	1500	0	375	4	375	0	375	0	375	168 0	1680
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001115 उपचारात्म क सेवा कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9421 आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	1300	1	1260	0	315	1	315	0	315	0	315	130 0	1300
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	1260												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001115 उपचारात्म क सेवा कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9422 स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	140	1	140	0	35	2	35	0	35	0	35	280	280

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोज न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			140										
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001115 उपचारात्म क सेवा कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.9423 आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	100	1	100	0	25	1	25	0	25	0	25	100	100
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			100										
37001116 नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम						501	1	500	1	125	0	125	0	125	0	125	0	0
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37001116 नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.22.67 राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	501	1	500	1	125	0	125	0	125	0	125	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			500										
37100102 प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम						1100	4	1100	2	275	3	275	3	275	2	275	110 8	1116

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37100102 प्रधानम न्त्री रोजगार कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.5 रोजगार संयोजकको तलव	393	1	393	1	98	1	98	1	98	1	99	395	397
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	393												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37100102 प्रधानम न्त्री रोजगार कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.6 रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	17	1	17	1	4	1	4	1	4	1	5	19	21
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	17												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37100102 प्रधानम न्त्री रोजगार कार्यक्रम	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.7 रोजगार संयोजकको पोसाक	10	1	10	0	3	0	3	1	3	0	1	12	14
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	10												
801043 54	41 मु	37100102 प्रधानम	0 कम्पो	26332 सशर्त	2.7.3.7 रोजगारी सृजना (नेपाल	680	1	680	0	170	1	170	0	170	0	170	682	684

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
घरपझो ड गाउँपा लिका	स्ता ड	न्त्री रोजगार कार्यक्रम	नेन्ट नभए को	अनुदान (चालु)	सरकार)													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	680												
37100103 युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना						4100	9	4200	4	1051	7	1051	6	1051	4	1047	4117	4134
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37100103 युवा रोजगारी का लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.3.5 रोजगार सहायकको तलब	393	1	393	1	98	1	98	1	98	1	99	395	397
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001	393												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37100103 युवा रोजगारी का लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.4.1.5 रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	265	1	265	0	66	1	66	0	66	0	67	267	269

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोजिट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001													
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37100103 युवा रोजगारी का लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.3.6 रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	11	1	11	1	3	1	3	1	3	1	2	13	15
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001													
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ड	37100103 युवा रोजगारी का लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.3.7 रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	10	1	10	0	3	0	3	1	3	0	1	12	14
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001													

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोजिट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37100103 युवा रोजगारी का लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	0 कम्पोजिट नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.7.3.8 रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	2757	1	2807	0	702	1	702	0	702	0	701	275 8	2759
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001	2807												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37100103 युवा रोजगारी का लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	0 कम्पोजिट नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.8 प्राविधिक सहायकको तलव	393	1	393	1	98	1	98	1	98	1	99	395	397
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001	393												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा	41 मु स्ता ङ	37100103 युवा रोजगारी का लागि	0 कम्पोजिट नेन्ट नभए	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.9 प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	11	1	11	1	3	1	3	1	3	1	2	13	15

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
लिका		रूपान्तरण पहल परियोजना	को															
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001		11											
801043 54 घरपझो ङ गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37100103 युवा रोजगारी का लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26332 सशर्त अनुदान (चालु)	2.5.7.10 प्राविधिक सहायकको पोसाक	10	1	10	0	3	0	3	1	3	0	1	12	14
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001		10											
801043 54 घरपझो ङ गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	37100103 युवा रोजगारी का लागि रूपान्तरण पहल परियोजना	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26336 सशर्त अनुदान (पूँजीगत)	11.3.7.6 रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	250	1	300	0	75	1	75	0	75	0	75	252	254

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोजिट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
				शोधभर्ना हुने ऋण 43	आई डि ए 2103001	300												
305014101 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मुस्ताङ						277 21	7210 3	99100	6	2477 5	6	247 75	6	247 75	6	247 75	721	721
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	30501410 1 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मुस्ताङ	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26331 समानि करण अनुदान	6.3.1.1 समानिकरण- न्यूनतम अनुदान	275	2750 0	27500	1	6875	1	687 5	1	687 5	1	687 5	275	275
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	27500												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	30501410 1 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मुस्ताङ	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26331 समानि करण अनुदान	6.3.1.2 समानिकरण- सुत्रमा आधारित अनुदान	400	4000 0	40000	1	1000 0	1	100 00	1	100 00	1	100 00	400	400
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	40000												
801043 54 घरपझो ड गाउँपा	41 मु स्ता ङ	30501410 1 कोष तथा लेखा नियन्त्रक	0 कम्पो नेन्ट नभए	26331 समानि करण अनुदान	6.3.1.3 समानिकरण- कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	46	4600	4600	1	1150	1	115 0	1	115 0	1	115 0	46	46

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
लिका		कार्यालय, मुस्ताङ	को															
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			4600										
801043 54 घरपझो ङ गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	30501410 1 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मुस्ताङ	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26333 विशेष अनुदान (चालु)	2.7.28.100 फोहोर मैला व्यवस्थापनको लागि ल्यान्डफिल्ड साईट निर्माण योजना, घरपझोङ - ०४	1000 0	1	10000	1	2500	1	250 0	1	250 0	1	250 0	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			10000										
801043 54 घरपझो ङ गाउँपा लिका	41 मु स्ता ङ	30501410 1 कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, मुस्ताङ	0 कम्पो नेन्ट नभए को	26333 विशेष अनुदान (चालु)	2.7.28.101 ग्रेडिन मेसिन सहितको कोल्ड स्टोर भवन निर्माण , घरपझोङ-०४ मुस्ताङ ।	1000 0	1	10000	1	2500	1	250 0	1	250 0	1	250 0	0	0
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001			10000										
801043 54 घरपझो	41 मु स्ता	30501410 1 कोष तथा लेखा	0 कम्पो नेन्ट	26337 विशेष अनुदान	11.4.22.10700 ढुम्बा जाने पुरानो पुल देखि धैती	7000	1	7000	1	1750	1	175 0	1	175 0	1	175 0	0	0

बजेट उपशीर्षक	जि ल्ला	कार्यालय	कम्पोने न्ट	खर्च शीर्षक	कार्यक्रम	प्रती इकाई दर	परिमाण	जम्मा रकम	पहिलो त्रैमासिक परिमाण	पहिलो त्रैमासिक रकम	दोस्रो त्रैमासिक परिमाण	दोस्रो त्रैमासिक रकम	तेस्रो त्रैमासिक परिमाण	तेस्रो त्रैमासिक रकम	चौथो त्रैमासिक परिमाण	रकम	दोस्रो वर्ष	तेस्रो वर्ष
ड गाउँपा लिका	ड	नियन्त्रक कार्यालय, मुस्ताङ	नभए को	(पुँजीगत)	ठुलो ढुङ्गा सम्म कालिगण्डकी नदि तटबन्धन निर्माण, घरपझोड -०३													
				नगद 01	नेपाल सरकार 1100001	7000												
जम्मा						13997 3.933	7224 3	215300	76	5383 5	71	538 35	66	5383 5	68	537 95	176 45	20470

अनुसूची १

आर्थिक वर्ष २०७९/८० प्रदेश कार्यालय तथा गैर सरकारी संघ संस्थाहरूको आयोजनाहरूको विवरण,
घरपझोड गा.पा. अन्तर्गत सञ्चालन हुने योजनाहरू
पूर्वाधार विकास कार्यालय, मुस्ताङबाट

क्र.स	आयोजना/कार्यक्रम	रकम हजारमा	पहिलाको नाम
१.	कालीगण्डकी पुल जोमसोम तानलिङ्ग (Eklebhatti) मुस्ताङ (सडक पुल)	१००००	घरपझोड गा.पा.
२.	कालीगण्डकी नदी पुल, चिमाङ चोखोपानी, मुस्ताङ (सडक पुल)	१६००	घरपझोड गा.पा.
३.	घरपझोड गापा वडा नं ३ र ५ स्याङ्ग पुलचोक ढुम्बा जोडने मोटेरेवल पुल मुस्ताङ	३०००	घरपझोड गा.पा.
४.	जोमसोम- ठिनी —ढुम्बा-छैरो-चिमाङ-मार्फा-स्याङ हुँदै जोमसोम सम्म, मुस्ताङ निर्वाचन क्षेत्र नं १ (सडक कार्यक्रम)	६५०००	घरपझोड गा.पा.
५.	मुस्ताङ जिल्ला सदरमुकामका कार्यालय जाने बाटो मर्मत तथा स्तरउन्नती	१५००	घरपझोड गा.पा.
६.	ठिनीबाट आर्मिक्याप जाने सडक मर्मत, मुस्ताङ	१५००	घरपझोड गा.पा.
७.	सालबसाली रुपमा सम्पन्न गर्ने गरी सुरु भएका तर सम्पन्न हुन नसकी आ.व. २०७९/८० मा दायित्व सिर्जना भएका योजनाहरूको भुक्तानी	२०००	मुस्ताङ
८.	बाढी, पैहोबाट क्षतिग्रस्त सडक, सडक पुल, झोलुंगे पुलको आपतकालीन पुनर्स्थापना कार्य	५०००	मुस्ताङ
९.	सडक हेरालुबाट नियमित सडक मर्मत सम्भार गर्ने, कालोपत्रे तथा ग्रावेल सडक, अन्य संरचना सतह मर्मत गर्ने, आकस्मिक पूर्वाधार व्यवस्थापन समेत	४०००	मुस्ताङ
१०.	घरपझोड ४ र ५ ठिनी हुँदै नामाखु जाने सडक	२५००	घरपझोड गा.पा.
११.	मार्फा छैरो कालिगण्डकी पुल, मुस्ताङ	२९०००	घरपझोड गा.पा.
१२.	मार्फा गाउँ सडक धरक गा.पा. वडा नं २ मुस्ताङ	७७५	घरपझोड गा.पा.

खानेपानी, जलस्रोत तथा सिचाई कार्यालय, जोमसोम

क्र.स	आयोजना/कार्यक्रम	रकम हजारमा	पालिकाको नाम
१.	ढुम्बा सम्ले खा.पा.आ. मुस्ताङ	२०००	घरपझोड गा.पा
२.	मार्फाखोला नियन्त्रण , घरपझोड २, मुस्ताङ	३०००	घरपझोड गा.पा
३.	मार्फा सामाग्री वस्ती कालिगण्डकी तटबन्ध घरपझोड १	१०००	घरपझोड गा.पा
४.	कालि गण्डकी नदी नियन्त्रण, मुस्ताङ	५००००	मुस्ताङ
५.	आपतकालीन बाढीपहिरो तथा जलश्रोत सम्बन्धी क्षतिग्रस्त संरचनाहरूको पुर्णस्थापना कार्य, मुस्ताङ	२०००	मुस्ताङ
६.	सोमा गिउ देखि लाम मैठाङ सम्म पाइप सिचाई, घरपझोड ३	१५००	घरपझोड गा.पा

७.	मुख्यमन्त्री वातावरण मैत्री नमुना कृषि गाउँ, कृषि भूमिको चकला बन्दी स्थान र कृषि पकेट क्षेत्र लक्षित विशेष सिंचाई कार्यक्रम, मुस्ताङ	२५००	मुस्ताङ
८.	निर्माण पूर्व/गुणस्तर नियन्त्रण /सेवा शुल्क संकलन/ मर्मत सम्भार सम्बन्धी तालिम, मुस्ताङ	२००	मुस्ताङ
९.	ठिनी जोमसोम सिंचाई योजना	१०००	घरपझोड गा.पा
१०	लेफो खानेपानी आयोजना घरपझोड गापा ३, स्याङ, मुस्ताङ	२०००	घरपझोड गा.पा
११	ठिनी जोमसोम खानेपानी आयोजना घरपझोड ५, मुस्ताङ	६००	घरपझोड गा.पा
१२	पुथाङ एयरपोर्ट खानेपानी आयोजना घरपझोड गापा ३ पुथाङ एयरपोर्ट	६००	घरपझोड गा.पा
१३	सम्भाव्य भएका खानेपानी आयोजनाहरुको निर्माण कार्य (विस्तृत सर्वेक्षण, डिजाइन, र लागत अनुमान तयारी समेत)	६००	मुस्ताङ
१४	खानेपानी आयोजना मर्मत सुधार, मुस्ताङ	१०००	मुस्ताङ
१५	विस्तृत सर्वेक्षण अध्ययन कार्य, मुस्ताङ	१०००	मुस्ताङ
१६	आयोजना पहिचान कार्य, मुस्ताङ	१००	मुस्ताङ
१७	डुम्बा साम्ले सिंचाई योजना, घरपझोड ०५, मुस्ताङ	३०००	घरपझोड गा.पा
१८	काली गण्डकी नदी नियन्त्रण घरपझोड/थासाङ गापा मुस्ताङ	८०००	घरपझोड गा.पा

कृषि ज्ञान केन्द्र मुस्ताङ आर्थिक वर्ष २०७९/८०

क्र. सं.	कार्यक्रमहरु	बजेट (रु.हजारमा)
१	विपन्न बस्तीमा मुख्यमन्त्री कार्यक्रम	२०००
२	ग्रामीण पोषण सुरक्षण कार्यक्रम	१०००
३	समस्या समाधान तथा प्राविधिक पृष्ठपोषणका लागि Technical Group Monitoring	१५०
४	उन्नत कृषि प्रविधि प्रदर्शन कार्यक्रम	२५०
५	बाँझो जग्गामा व्यवसायिक खेति प्रोत्साहन कार्यक्रम	१०००
६	साना व्यवसायिक कृषि फार्म स्थापना तथा विस्तार	३०००
७	प्रांगारिक मल वितरण कार्यक्रम	२०००
८	साना सिंचाई कार्यक्रम सञ्चालन (निर्माण तथा मर्मत)	१०००
१२	आई.पी.एम.(IPM) कृषक पाठशाला संचालन	१७०
१३	बाली विशेष स्थलगत तालिम (सेवाटेवा सहित)	५००
१४	स्थानीय तहका पदाधिकारी/कृषि प्राविधिकसंग समन्वयात्मक बैठक/अन्तरक्रिया	३००
१५	कृषक टिङ्ग तथ्यांक संकलन कार्यक्रम	१५०
१६	आलु खेती प्रवर्द्धन विषेश कार्यक्रम	५००
१७	प्रयोगशाला सेवा तथा संचालन	६०
१८	जिल्लास्तर कृषि प्राविधिक कार्य समुहको बैठक	१५०

१९	बाली विमाको विमा शुल्कमा अनुदान	५००
२०	बाली संरक्षण सेवा (पि सि आर परिक्षण समेत)	१५०
२१	विउ उत्पादनमा प्रोत्साहनमुलक अनुदान कार्यक्रम	८००
२२	विशेष बाली प्रवर्धन सम्बन्धि कार्यक्रम	५००
२३	स्थानीय तहहरुमा कृषि शिविर संचालन	२५०
२४	मुख्यमन्त्री जलवायुमैत्री नमूना गाउँमा कृषि तथा पशुपन्छी सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम	३०००
२५	तरकारीमा क्षेत्रफलका आधारमा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१२०
२६	नमूना कृषि गाउँहरुको जलवायु जोखिम र संकटासन्नता विश्लेषण	७५

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकरण परियोजना, कार्यान्वयन इकाई जोमसोम, मुस्ताङ आर्थिक वर्ष २०७९/८०

क्र.स	कार्यक्रम/क्रयाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	परिमाण	बजेट
२.७.१५.६८७	बाली तथा वस्तुको उत्पादकत्व निर्धारण	२२५२२	संख्या	५०	१.५
२.७.१५.७०२	क्षेत्र विस्तार हुने स्थानको माटो परिक्षण सेवा	२२५२२	पटक	१	१.५
२.३.१५.१८७०	प्याकेजिङ लेबलिङ तथा पोष्ट हार्भेष्ट क्षति न्यूनिकरण कार्यक्रम	२६४१३	पटक	१	५
२.३.१०.२४७	जोन/सुपरजोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रिकरण सहयोग	२६४२३	पटक	१	१८
४.१५.७५	सिचाई पुर्वधार निर्माण ता मर्मत सम्भार	२६४२३	संख्या	१०	१५
४.२२.३२३	कृषि बजार प्रथामिक प्रशोधन बा प्रशोधन उद्योग स्थापना	२६४२३	संख्या	२	२८
२५	स्याउ जोन				९२.५
२.६.५.८	स्थलगत घुम्टि तालिम	२२५१२	संख्या	५	२
२.७.५.१८७	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२२५२२	निरन्तर	२	.५
२.७.५.२८८	बगैचा सदृढीकरण अभियान तथा बाली संरक्षण सेवा(निलो तुठो, चुन, खनिज तेल, जैविक विषादी अनुदान)आदि	२२५२२	हेक्टर	२०	५
२.७.९.७	कर्मचारी सरिकारवाला तथा उत्कृष्ट कृषक अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२५२२	पटक	१	५
२.७.१५.११४७	उन्नत प्रविधि सहित क्षेत्र विस्तार	२२५२२	हेक्टर	१०	४
२.७.१५.११६१	बगैचा तथा नर्सरी व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	२२५२२	संख्या	१	२
२.७.१५.६१९	स्थानीय तहसँगको समन्वयमा नर्सरी श्रोत केन्द्र स्थापना/ सुदृढीकरण	२२५२२	संख्या	१	५

अनुसूची २
विषयगत समितिहरूको विवरण

श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति

क्र.सं.	नामथर	पद
१	श्री मोहन सिंह लालचन	संयोजक
२	श्री जमुना थापा मगर	सदस्य
३	श्री फलेन्द्र प्रसाद थकाली	सदस्य
४	श्री राजुप्रसाद लालचन	सदस्य
५	श्री अनिता घताने	सदस्य
६	श्री रोजी थकाली	सदस्य
७	श्री गौरी प्रसाद आचार्य	सदस्य-सचिव

स्थानीय राजस्व परामर्श समिति

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	श्री जमुना थापा मगर	संयोजक
२	श्री गौरी प्रसाद आचार्य	सदस्य
३	श्री भिषण थकाली	सदस्य
४	श्री अनिता घताने	सदस्य
५	श्री योगेश शेरचन, प्रतिनिधी, स्थानीय उधोग वाणिज्य संघ	सदस्य
६	विषयक्षेत्र हेर्ने शाखा प्रमुख	सदस्य-सचिव

आर्थिक विकास समिति

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	श्री प्रदिप थकाली	संयोजक
२	श्री बुद्ध हिराचन	सदस्य
३	श्री मणी वि.क.	सदस्य
४	विषय क्षेत्र हेर्ने शाखा प्रमुख	सदस्य-सचिव

पूर्वाधार विकास समिति

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	श्री याम प्रसाद थकाली	संयोजक
२	श्री रोजी थकाली	सदस्य
३	श्री राजुप्रसाद लालचन	सदस्य
४	विषयक्षेत्र हेर्ने शाखा प्रमुख	सदस्य-सचिव

सामाजिक विकास समिति

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	श्री फलेन्द्र प्रसाद थकाली	संयोजक
२	श्री भिषण थकाली	सदस्य
३	श्री बुद्ध हिराचन	सदस्य
४	विषयक्षेत्र हेर्ने शाखा प्रमुख	सदस्य-सचिव

वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	श्री मन बहादुर हिराचन	संयोजक
२	श्री राजुप्रसाद लालचन	सदस्य
३	श्री रोजी थकाली	सदस्य
४	विषयक्षेत्र हेर्ने शाखा प्रमुख	सदस्य-सचिव

सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति

क्र.सं.	नाम थर	पद
१	श्री आस बहादुर थकाली	संयोजक
२	श्री अनिता घताने	सदस्य
३	श्री भिषण थकाली	सदस्य
४	विषयक्षेत्र हेर्ने शाखा प्रमुख	सदस्य-सचिव

बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समिति

क्र.सं.	नामथर	पद
१	श्री जमुना थापा मगर	संयोजक
२	श्री प्रदिप थकाली, आर्थिक विकास समिति	सदस्य
३	श्री याम प्रसाद थकाली, पूर्वाधार विकास समिति	सदस्य
४	श्री फलेन्द्र प्रसाद थकाली, सामाजिक विकास समिति	सदस्य
५	श्री मन बहादुर हिराचन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति	सदस्य
६	श्री आस बहादुर थकाली, सुशासन तथा संस्थागत विकास समिति	सदस्य
७	श्री गौरी प्रसाद आचार्य, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	सदस्य
८	श्री सकलदेव शर्मा, ईन्जिनियर	सदस्य सचिव

अनुगमन तथा सुपरीवेक्षण समिति

क्र.सं.	नामथर	पद
१	श्री जमुना थापा मगर	संयोजक
२	श्री राजुप्रसाद लालचन	सदस्य
३	श्री मणी वि.क.	सदस्य
४	श्री गौरी प्रसाद आचार्य	सदस्य
५	श्री सकलदेव शर्मा	सदस्य सचिव

न्यायीक समिति

क्र.सं.	नामथर	पद
१	श्री जमुना थापा मगर	संयोजक
२	श्री राजुप्रसाद लालचन	सदस्य
३	श्री मणी वि.क.	सदस्य

गाउँसभाका समितिहरु

लेखा समिति

क्र.सं.	नामथर	पद
१	श्री कृष्ण प्रसाद थकाली	संयोजक
२	श्री आनन्द गुरुङ	सदस्य
३	श्री मञ्जु वि.क.	सदस्य

सुशासन समिति

क्र.सं.	नामथर	पद
१	श्री दुर्गा देवी रसाईली	संयोजक
२	श्री सुजिता शेरचन	सदस्य
३	श्री आइत बहादुर थकाली	सदस्य

विधायन समिति

क्र.सं.	नामथर	पद
१	श्री जैकला वि.क.	संयोजक
२	श्री विजय शेरचन	सदस्य
३	श्री सरिता नेपाली	सदस्य

अनुसूची ३
घरपझोड गाउँपालिकाका पदाधिकारीहरुको विवरण

				
मोहन सिंह लालचन, अध्यक्ष, ९८४६२२६७५२	जमुना थापा मगर, उपाध्यक्ष, ९८४९५२१५४९	गौरी प्रसाद आचार्य, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ९८५७६५०२३४		
				
आस बहादुर थकाली, १ नं वडा अध्यक्ष, ९८५११५४४४६	मन बहादुर हिराचन, २ नं वडा अध्यक्ष, ९८४७७४२५८१	फलेन्द्र प्रसाद थकाली, ३ नं वडा अध्यक्ष, ९८५७६५०००८	याम प्रसाद थकाली, ४ नं वडा अध्यक्ष, ९८४७६८२०२२	प्रदिप थकाली, ५ नं वडा अध्यक्ष, ९८४६१५५९५३
				
मणी वि.क., कार्यपालिका सदस्य, ९८४७७०४२६६	राजुप्रसाद लालचन, कार्यपालिका सदस्य, ९८५७६५०२९०	बुद्ध हिराचन, कार्यपालिका सदस्य, ९८६७७००९९९	अनिता घताने, कार्यपालिका सदस्य, ९८४७७६८९९२	रोजी थकाली, कार्यपालिका सदस्य, ९८४७७९०१११

				
भिषण थकाली, कार्यपालिका सदस्य, ९८४७६३८०४९	जैकला वि.क., गाउँ सभा सदस्य, ९८६७९२०३६५	चक्रसिंह थकाली, गाउँ सभा सदस्य, ९८६७९४९६२३	दुर्गा देवी रसाईली, गाउँ सभा सदस्य, ९८५७६३७८८४	हरि प्रसाद लालचन, गाउँ सभा सदस्य, ९८४८८२३७४४
				
विर प्रसाद थकाली, गाउँ सभा सदस्य, ९८४६००५१०१	सुजिता शेरचन, गाउँ सभा सदस्य, ९८४७६३८०७२	सरिता नेपाली, गाउँ सभा सदस्य, ९८४७७४२९३९	विजय शेरचन, गाउँ सभा सदस्य, ९८६७९७३४५६	आनन्द गुरुङ, गाउँ सभा सदस्य, ९८४७६८२०९३
				
लक्ष्मी कुमारी थकाली, गाउँ सभा सदस्य, ९८४७६७०४४३	मञ्जु वि.क., गाउँ सभा सदस्य, ९८६७६२५४९२	आइत बहादुर थकाली, गाउँ सभा सदस्य, ९८४६३१६९४१	कृष्ण प्रसाद थकाली, गाउँ सभा सदस्य, ९८५७६५०००३	हिमलाल शर्मा, सूचना अधिकारी, ९८५६०७२९२२

घरपझोड गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कर्मचारीहरुको विवरण तथा सम्पर्क नम्बर

क्र. स.	नाम थर	स्थायी ठेगाना	पद	मो. नं.	ईमेल
१	गौरी प्रसाद आचार्य	पोखरा ३३, भरतपोखरी, कास्की	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५७६५०२३४	acharyagps@gmail.com
२	हिमलाल शर्मा	आधिखोला गा.पा. ५ स्याङ्गजा	शिक्षा अधिकृत (सातौँ तह)	९८५६०७२९२२	himalmathematics356@gmail.com
३	आईत बहादुर थकाली	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताङ	पशु चिकित्सक (सातौँ तह)	९८६७६०८४०४	aitathakali@gmail.com
४	केदार सिंह थापा	फ.न.पा. २ पर्वत	अधिकृत (छैटौँ तह)	९८४६९०९७९३	ksthapa1971@gmail.com
५	ई. सकल देव शर्मा	कञ्चनरूप १ सप्तरी	सिभिल इन्जिनियर (छैटौँ तह)	९८५७६५००६७	sakaldeo007@gmail.com
६	कर्ण बहादुर थकाली	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताङ	सिनियर अ. हे. ब. अधिकृत (छैटौँ तह)	९८५७६५००३४	karnathakali11@gmail.com
७	आम प्रसाद थकाली	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताङ	अधिकृत (छैटौँ तह)	९८४६९७८२८३	thakali.aamprasad28@gmail.com
८	सरिता थकाली	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताङ	अधिकृत (छैटौँ तह)	९८४६०४६२६३	saritathakali@gmail.com
९	ई. सुजिता थकाली	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताङ	सूचना प्रविधि अधिकृत (छैटौँ तह)	९८४३८२९०८८	ito.gharapjhongrmun@gmail.com
१०	रोशन थकाली	घरपझोड ३, मुस्ताङ	कृषि अधिकृत	९८४६९८७४३५	thakalir@gmail.com
११	हरि पराजुली	पोखरा म.न.पा. २५, कास्की	सब इन्जिनियर (पाँचौँ तह)	९८५७६५०९९६	newfame_thp@yahoo.com
१२	आशिष भण्डारी	फ.न.पा. २ पर्वत	लेखापाल (सहायक पाँचौँ तह)	९८४७६२६७४३	ashishg2049@gmail.com
१३	राजन कंडेल	भरतपुर ६ चितवन	सब इन्जिनियर (सहायक पाँचौँ तह)	९८५९९३७०८६	kandelrajan09@gmail.com
१४	सन्देश थकाली	घरपझोड गा.पा. ३, मुस्ताङ	सब इन्जिनियर (सहायक पाँचौँ तह)	९८४४७३८३९५	thapaman0789@gmail.com
१५	सुस्मिता नेपाली	घरपझोड गा.पा.	MIS operator	९८४७६९८४९८	susmita.nepali29@gmail.com

क्र. स.	नाम थर	स्थायी ठेगाना	पद	मो. नं.	ईमेल
		४, मुस्ताङ	(सहायक पाँचौ तह)		
१६	सर्मिला श्रीस	घरपझोड गा.पा. ४, मुस्ताङ	रोजगार संयोजक (सहायक पाँचौ तह)	९८६७६९१०५६	sharmilashrish328@gmail.com
१७	प्रकृति गुरुङ	घरपझोड गा.पा. ४, मुस्ताङ	अ.न.मी.	९८४७६८०३२४	prakritigurung9@gmail.com
१८	सविना थकाली	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताङ	जिन्सी सहायक (सहायक चौथो तह)	९८५७६५०३८८	thakalisabina88@gmail.com
१९	नबिन्द्र थकाली	घरपझोड गा.पा. ३, मुस्ताङ	फिल्ड सहायक (सहायक चौथो तह)	९८६७८४८४६२	nabindrathakali@gmail.com
२०	सन्दिप गुइदे	घरपझोड गा.पा. २, मुस्ताङ	ना.प्रा.स. कृषि (सहायक चौथो)	९८६६०९२०७७	sandip.guide220@gmail.com
२१	स्मृति रोका	मालिका गा.पा. २, म्याग्दी	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८४०४४९२८०	ismritiroka@gmail.com
२२	सविना घर्ति	मालिका गा.पा. ४, म्याग्दी	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८५७६६०३८३	sabinamagar127@gmail.com
२३	कपिल कुमार श्रीस	साविक हरिचौर- १, बाग्लुङ	हलुका सवारी चालक	९८४७७४४६८९	
२४	जंग बहादुर सुनुवार	फिक्कल गा.पा. १, सिन्धुली	कार्यालय सहयोगी	९८४७७२०५७२	
२५	ओम बहादुर परियार	थासाङ गा.पा. ५, मुस्ताङ	कार्यालय सहयोगी	९८४७६७०४८३	
२६	रेखा थकाली	घरपझोड गा.पा. ३, मुस्ताङ	कार्यालय सहयोगी	९८४७६९६७३०	
२७	लिलादेवी कडेल	वेनी न.पा.	कार्यालय सहयोगी	९७४९७९०९९९	

वडा कार्यालयको विवरण

क्र.सं.	कर्मचारीहरुको नाम थर	स्थायी ठेगाना	पद	मोबाईल नं.	कैपियत
१ नं. वडा कार्यालय, छैरौं, कार्यालय सम्पर्क नं.: ०६९-४०००७५, ward1gharapjhong@gmail.com					
१	श्री गौरब रानाभाट	भानु- ४, तनहुँ	ना.प्र.स. कृषि (वडा सचिव)	९८६०६६९३०७	
२	श्री मंगल प्र. थकाली	घरपझोड गा.पा.-५ मुस्ताङ	कार्यालय सहयोगी	९८४७६४०९९९	
२ नं. वडा कार्यालय, माफा, कार्यालय सम्पर्क नं.: ०६९-४०००३३, ward2.gharapjhong@gmail.com					
१	श्री संगिता रेग्मी	बा.न.पा.-१२ बाग्लुङ	सहायक स्तर	९८६७६९९७९५	

२	फूल माया परियार	घरपझोड गा.पा.-२	ना.प.से.प्रा.	९८४७७९०१९२	
३	श्री धनमाया परियार	घरपझोड गा.पा.-२ मुस्ताड	कार्यालय सहयोगी	९८६७६४४२६१	
३ नं. वडा कार्यालय, स्याङ, कार्यालय सम्पर्क नं.: ०६९-४४००३९, gharapjhangward3@gmail.com					
१	श्री किरण सापकोटा	मंगला गा.पा.-३ म्याग्दी	सहायक स्तर	९८४९९५२७२२	
२	श्री आइत कुमारी थकाली	घरपझोड गा.पा.-३ मुस्ताड	कार्यालय सहयोगी	९८४७७३७०५३	
४ नं. वडा कार्यालय, जोमसोम, कार्यालय सम्पर्क नं.: ०६९-४४०४६८, ward4.gharapjhang@gmail.com					
१	श्री नारायण प्रसाद पौडेल	साविक वाडसि-२, स्याङजा	कम्प्युटर अपरेटर (वडा सचिव)	९८५७६५०१२३	
२	श्री तिर्थमाया भण्डारी	नौबहिनी गा.पा. -८, प्यूठान	नायव पशु स्वास्थ्य प्राविधिक (सहायक चौथो तह)	९८६१८९३४०५	
३	श्री विष्णु प्रसाद पौडेल	कुश्मा न.पा. १० पर्वत	कार्यालय सहयोगी	९८४७६७०४३६	
५ नं. वडा कार्यालय, ठिनी, कार्यालय सम्पर्क नं.: ०६९-४४००३७, ward5.gharapjhang@gmail.com					
१	शारदा सुवेदी	पोखरा महानगरपालिका -१७, कास्की	सहायक चौथो (वडा सचिव)	९८५६०७१४०१	
२	श्री कल्पना वि.क.	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताड	कार्यालय सहयोगी	९८६७९४९६५७	

**मार्फा स्वास्थ्य चौकी, मार्फा, कार्यालय सम्पर्क नं.: ०६९-४०००६०,
marphahealthpost@gmail.com**

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	मोबाईल नं.	कैपियत
१	सरिता देवकोटा	वेनिघाट-३, धादिङ	हे.अ.	९८४४८७८६७९	
२	श्री सस्मिता थकाली	घरपझोड गा.पा.३, मुस्ताङ	अ.न.मी./ इन्चार्ज	९८४७६८०४९७	
३	श्री तिलक पुन मगर	सानीभेरी गा.पा., रुकुम पश्चिम	अ.हे.ब.	९८६४८६८४८५	
४	श्री जिवन पौडेल	जैमिनी-९, बाग्लुङ	अ.हे.ब.	९८४७६८२७३५	
५	सुनिता पुन	घरपझोड ५ मुस्ताङ	अ.न.मी.	९८६७६९१७१९	
६	श्री बेलमति दमाई	घरपझोड गा.पा. २, मुस्ताङ	कार्यालय सहयोगी	९८६७९२०६८०	

जोमसोम स्वास्थ्य चौकी, ठिनी, कार्यालय सम्पर्क नं.: ०६९-४४०२९२,
jomsomhealthpost@gmail.com

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	मोबाईल नं.	कैपियत
१	श्री निश्चल वि.क.	थासाङ गा.पा. ५, मुस्ताङ	हे.अ.	९८६७७६६१०१	
२	श्री संगीता थकाली	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताङ	अ.न.मी.	९८४६५९०४६१	
३	श्री रिना थकाली	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताङ	अ.न.मी.	९८४७६८०४६३	
४	श्री अर्जुन किसान	वा.न.पा. बाग्लुङ	अ.हे.ब.	९८६७६३४८१४	
५	श्री च्याङ बहादुर थकाली	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताङ	अ.हे.ब.	९८६०२०४३७४	
६	श्री काली श्रेष्ठ	ज्यामुङ २, धादिङ्ग	कार्यालय सहयोगी	९८६७९७४३९४	

चिमाङ आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, चिमाङ

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	मोबाईल नं.	कैपियत
१	श्री सिर्जना वि.क.	घरपझोड गा.पा. ३, मुस्ताङ	अ.हे.ब.	९८६७६४४४७४	
२	श्री कुन्साङ ल्हामो थकाली	घरपझोड गा.पा. ५, मुस्ताङ	अ.न.मी.	९८६७८६४७८३	

स्याङ आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र, स्याङ

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	स्थायी ठेगाना	पद	मोबाईल नं.	कैपियत
१	श्री विनिता परियार	घरपझोड गा.पा. ३, मुस्ताङ	अ.हे.ब.	९८६२७९६५३८	
२	श्री आसमाया खाती परियार नेपाली	थासाङ गा.पा. ३, मुस्ताङ	अ.न.मी.	९८४७६१६९०३	



जनप्रतिनिधिहरुको सामुहिक फोटो



कर्मचारीहरुको सामुहिक फोटो